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   نخستین روزنامه منطقه‌ای دارای ایزو 10002 درکشور

سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری استانداری 
مازنــدران بــا اشــاره به تامیــن ۸۰ درصــد از گندم مــورد نیاز اســتان از 
گندم‌های کیفی استان‌های گلستان و خوزستان است، گفت: باید برای 
افزایــش کیفیــت نان، نظارت بــر عملکــرد نانوایی‌ها با دقــت و کنترل 

بیشتری انجام شود.
رضــا گنجــی در هفتمین جلســه کارگروه گنــدم، آرد و نــان مازندران با 
تاکیــد بــر اینکــه در جلســات کارگروه آرد و نــان باید به دنبــال خروجی 
صحیــح و افزایش رضایتمندی مردم باشــیم، اظهار کرد: فرمانداران، 
مدیران و اعضای کارگروه آرد و نان در شهرســتان‌ها پیگیر موضوعاتی 

که در کارگروه اســتان به تصویب می‌رسدT باشند.
وی در رابطه با گندم‌های رطوبت بالا در مناطق کوهستانی استان نیز از 
ســازمان جهاد کشاورزی خواســت پیگیری‌های جدی‌تری صورت گیرد 
تا در فصل خرید تضمینی گندم در ســال آینده، دستورالعمل‌های آن 

مشخص باشد.
گنجــی بــا اشــاره بــه کیفیت بــالای گندم‌هــای تولیــدی در مازنــدران و 
همچنیــن تامیــن ۸۰ درصــد از گنــدم مــورد نیــاز اســتان از گندم‌هــای 
کیفی اســتان‌های گلســتان و خوزســتان، تصریح کرد: عوامل زیادی در 
تولیــد نــان باکیفیت اثرگذار هســتند، بنابراین شــاخصه‌ها و معیارهای 
لازم بــرای ارزیابی عملکــرد نانوایی‌ها و آماری از رضایت مشــتریان از 
تولید محصول نهایی یعنی نان مشــخص شود تا هدف‌گذاری و معیار 

درســتی برای ارتقای کیفیت نان در استان داشته باشیم.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری استانداری 
مازندران بیــان کرد: از نانوایان ماهر، با تجربه و متخصصان این حوزه 
بــرای برگزاری نشســتی تخصصی‌تر دعوت خواهیم کــرد تا معیارهای 

لازم برای پخت نان بــا کیفیت در نانوایی‌ها را تعیین کنند.
گنجــی بــا اذعــان اینکه بایــد نظارت بــر عملکــرد نانوایی‌ها بــا دقت و 
کنترل بیشــتری انجام شود، خاطرنشان کرد: باید به دنبال تاثیرگذاری 

بیشــتر این نظارت‌ها بر روند بازار و رضایتمندی مشتریان باشیم.
ایــن مســئول به نزدیک شــدن ماه مبارک رمضان اشــاره کــرد و گفت: 
ســاعت کار نانوایی‌هــا به گونه‌ای تعیین شــود که مردم بــرای تهیه نان 
تــازه در ایــن ماه مبارک با مشــکلی مواجه نشــوند و نظــارت بر رعایت 

ســاعت پخت در این ماه افزایش یابد.
عباســعلی وفایــی نژاد مدیــرکل غله و خدمات بازرگانــی مازندران نیز 
بــا اظهــار اینکــه در ۱۰ مــاه گذشــته ۴۳۶ هزار تــن گندم بــرای مصرف 
استان تامین شد که بیش از ۱۰۵ هزار تن‌ آن مربوط به خرید تضمینی 
از کشــاورزان اســتان اســت، گفــت: بیــش از ۲۱۷ هزار تن گندم از ســایر 
اســتان‌ها و بیش از ۳۲ هزار تن نیز از کشــورهای همســایه تامین شــده 

است.
وی بــا بیــان اینکــه ۸۰ درصــد گندم‌های تامین شــده از نــوع مرغوب و 
باکیفیت اســت، یادآور شــد: گندم‌های تولید شده در اســتان از کیفیت 
بالایی برخوردار است که ۲۰ درصد از گندم مورد نیاز مصرف استان را 
تامین می‌کند و اغلب گندم‌های وارد شــده به اســتان نیز از محصولات 

تولید شــده در استان‌های گلستان و خوزستان است.
وفایــی نــژاد با بیــان اینکه تامین بــه موقع گندم و وجــود این محصول 
اســتراتژی در اســتان یک مسئله کلیدی و حســاس است، تصریح کرد: 
موجودی ســیلوهای اســتان هم اکنون بیش از ۱۱۴ هزار تن گندم اســت 

که جوابگوی مصرف اســتان تا اردیبهشت سال آینده خواهد بود.
مدیــرکل غلــه و خدمات بازرگانی مازندران به دوگانه ســوز شــدن ۵۳ 
درصد از واحدهای خبازی اســتان اشاره و ذکر کرد: استان مازندران در 
دوگانه ســوز کردن واحدهای خبازی رتبه برتر کشور را دارد و هم اکنون 
۲۱۳۵ واحــد خبازی در اســتان به صــورت عملیاتی مجهز به ســوخت 

هستند. جایگزین 
دبیــر کارگــروه گندم، آرد و نان اســتان مازنــدران با عنــوان اینکه ۸۵۸ 
روســتا در اســتان مشــمول آرد خام روستایی و عشــایری هستند، اعلام 
کــرد:  ۱۰۰ تــن آرد خام به صــورت ماهانه در مناطقی که دسترســی به 

نانوایی یارانه‌ای ندارند، توزیع می‌شود.
این مسئول به انحراف در شبکه توزیع آرد و مانع شدن آن در خدمات 
دهی به ســاکنین روستاها اشــاره کرد و گفت: هوشمندسازی توزیع آرد 
خام روســتایی و عشــایری به عنــوان راهکار جدید بــرای توزیع صحیح 
و ارائــه خدمــات بــه روســتاهای فاقــد نانوایــی و عشــایر اســتان ارائــه 
خواهد شــد. وفائی نژاد بــا تاکید بر همکاری فرمانــداران، از دهیاران و 
بخشــداران خواســت همکاری لازم را با مجریان طرح داشــته باشند تا 
مصرف کنندگان واقعی با ثبت نام در این طرح از مزایای اجرای آن و 

دریافت آرد یارانه‌ای بهره‌مند شوند.

معاون جنــگل اداره‌کل منابع‌طبیعی و آبخیــزداری مازندران_منطقه 
ســاری با اشاره به اینکه امســال بحث توزیع نهال زودتر از سال گذشته 
شروع شده اســت، گفت: باتوجه به سرما نهال‌ها خزان داشتند که این 

موضوع موجب رونق و تســریع در کاشت نهال‌ها شد.
فتــح‌الله غفــاری اظهــار کــرد: در ســال جــاری در قالــب طــرح مردمی 
کاشــت یک میلیارد درخــت، تاکنون ۵ میلیون اصله نهال تولید شــده 
اســت. وی افزود: از این میزان نهال تولید شــده در دومین سال اجرای 
طــرح مردمــی کاشــت یــک میلیــارد درخــت، یک‌میلیــون و ۴۰۰هــزار 
اصلــه نهال ســهم بخش خصوصــی و بقیه در هفت نهالســتان دولتی 
تولید شــده اســت. معاون جنگل اداره‌کل منابع‌طبیعــی و آبخیزداری 
مازندران_منطقــه ســاری با اشــاره به اینکه امســال بحــث توزیع نهال 
زودتر از ســال گذشته شــروع شده اســت، تصریح کرد: باتوجه به سرما 
نهال‌ها خزان کردند که این موضوع موجب تســریع و شتاب در کاشت 

نهال‌ها نســبت به سال گذشته شد. 
غفاری یادآور شــد: ایــن نهال‌ها در بخش‌هــای مختلف زراعت چوب، 

فضای سبز، ســواحل و عرصه‌های جنگلی توزیع خواهند شد.
وی یادآور شــد: در طرح مردمی کاشــت درخت بحث توسعه درختان 
همچنیــن  و  ســایر  انجیلــی،  بلــوط،  شــیردار،  افــرا،  ازجملــه  جنگلــی 
گونه‌های سریع‌الرشــد ازجملــه اکالیپتوس و صنوبر برای زراعت چوب 

توزیــع می‌شــود. معــاون جنــگل اداره‌کل منابع‌طبیعــی و آبخیــزداری 
مازندران_منطقــه ســاری بــا اعلام اینکه فصل مناســبی بــرای زراعت 
چوب اســت، اظهار کرد: اگر مردم نیاز به نهال‌های ســریع الرشد دارند 
می‌تواننــد با دارا بودن نقشــه زمین به همــراه تقاضا به اداره کل منابع 

طبیعی مراجعه کرده و نهال رایگان در اختیارشــان قرار می‌گیرد.

 فرمانــدار چالــوس بــر ضرورت حمایــت از کارگران تاکید کــرد و گفت: 
متاســفانه کارگران یکی از شــرکت ها چهار ماه حقوق دریافت نکردند.

محمد شــریفی در جلســه شــورای اداری شهرســتان درباره حضور و به 
کارگیــری اتباع بیگانــه در چالوس تأکید کرد: حضور و به کارگیری اتباع 
بیگانه در مازندران و چالوس حتی با وجود داشتن پاسپورت و مدارک 
قانونــی بــه طــور کامل ممنوع اســت و نه تنهــا هیچ شــخص حقیقی و 
حقوقــی حق به کارگیری آنها را ندارند بلکه حق ندارند جلوی برخورد 

قانونــی نیروی انتظامی با آنها را بگیرد.
شــریفی با اشــاره بــه اینکه شــورای اداری یک شــورای تکلیفی اســت و 
مهمتریــن موضوعــات شهرســتان چالــوس در ایــن شــورا مــورد بحث 
و بررســی قــرار می‌گیرد، اظهار داشــت: مدیرانی که در جلســه شــورای 
اداری حضور پیدا نکنند حتماً با مدیران بالادســتی آنها مکاتبه خواهد 
شــد تــا تعیین تکلیف شــوند. وی ادامــه داد: طبق دســتور جناب آقای 
دکتر یونسی اســتاندار مازندران، هیچ مدیرکل و مدیرعامل حق ندارد 
وارد شهرســتانی شود و حتماً باید با اطلاع و هماهنگی فرماندار باشد.

فرماندار چالوس به حمایت از سرمایه گذار تأکید کرد و گفت: سرمایه 
گــذار را بــه دیــد فرصــت ببینیــم و در چارچــوب قانــون از او حمایــت 
کنیــم تــا چالوس به بهشــت ســرمایه گــذاری تبدیــل شــود. وی افزود: 
وقتی یک ســرمایه گذار وارد منطقه می‌شــود ضمــن حمایت از حقوق 

دولتی و شــهرمان، باید شــرایط را برای ســرمایه گــذاری او در چالوس 
تســهیل کنیم. شــریفی با اشــاره به تحــولات منطقه‌ای تأکیــد کرد: باید 
تکریم ارباب رجوع در ادارات به بالاترین حد خودش برســد و همیشه 
بدانیــم کــه حق با ارباب رجوع اســت و بیشــتر از گذشــته در باز کردن 
گره‌هــای مردم و حل مشــکلات آنها کوشــا باشــیم. وی با بیــان اینکه 
مــردم بــه بالادســتی‌ها نــگاه می‌کنند، تصریح کــرد: بیت المــال باید 
خــط قرمز مــا مدیران باشــد و به مردم خدمت بیشــتری ارائه شــود. 
فرمانــدار چالــوس با بیــان اینکه مدیــران ادارات باید پاســخگویی به 
مکاتبــات ســرعت عمــل داشــته باشــند، گفت: برخــی مدیــران هنوز 
پاســخ مکاتبات شــش ماه قبل را ندادند و این در ارزشــیابی عملکرد 
ضــرورت  بــر  چالــوس  فرمانــدار  دارد.  منفــی  تأثیــر  قطعــاً  مدیــران 
حمایــت از کارگــران تأکید کرد و گفــت: مدیران شــرکت‌ها با کارگران 
مجموعه خودشــان بویــژه نیروهای شــرکتی نشســت صمیمی برگزار 
کننــد و بــه درد و دل آنهــا گــوش کنند. وی افــزود: متأســفانه کارگران 
یکــی از شــرکت‌ها از چهــار مــاه قبــل تاکنــون هنــوز حقوقــی دریافت 
نکردنــد و بــا مشــکلاتی در زندگــی مواجــه هســتند. شــریفی در پایان 
دربــاره برگزاری جشــن‌ها و آئین‌های دهه فجر ابراز داشــت: مدیران 
نســبت به آذین بندی ادارات، برگزاری مراســم درون اداری و برپایی 

نمایشــگاه مرتبط با دهه فجر اهتمام ویژه داشــته باشند.

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری مازندران:

 ۸۰ درصد آرد مصرفی استان
از سایر استان‌ها تامین می‌شود

یادداشت/
حقوق عامه؛ در ساحت 

 حقوق شهروندی
یا حقوق عمومی؟
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مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان مازندران:

شناسایی و کشف 
۲۹۲۷ تخلف اضافه تناژ 

در جاده‌ها

سرپرست معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان 

خبر داد:
 کاهش بیماران

بستری حاد تنفسی 

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری

زراعت چوب در مازندران پُرشتاب شد

کارگران شرکتی در چالوس ۴ ماه حقوق نگرفتند

»خبرشمال« با توجه به وقوعِ سیلاب‌های مخرب و بی توجهی به راهکارهای بلند مدت مقابله با آن گزارش می‌‎دهد؛

آبخیزداری، بهترین داروی پیشگیری از سیل 

 تحلیل »خبرشمال« بر افزایش سهم مدیریت زنان
در فرمانداری‌های دولت چهاردهم در گیلان، مازندران و گلستان؛

چهار فرماندار در سه استان
این اتفاق برای جامعه زنان و دختران این سه استان هم خبری مسرت‌بخش است و هم بر بار مسئولیت جامعه زنان می‌افزاید. 
روشــن اســت کــه اگر این چهــار فرماندارِ زن در مأموریت خود موفق باشــند و بتواننــد حوزه محل خدمت خود را بر ریل توســعه، 
چندگام به جلو ببرند و شهروندان را خوشحال کنند، می‌توان بسیار امیدوار بود که حضور زنان در کرسی‌های مدیریتی در گیلان، 

گلستان و مازندران افزایش یابد.
صفحه 02• 

ثبت اطلاعات در سامانه املاک 
 و اسکان، برای دریافت
دسته چک الزامی شد
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 اســتاندار گلســتان با بیان این‌که یکی از معضلات اصلی توســعه اقتصادی استان کمبود برق اســت، گفت: برای رفع این مشکل باید از ظرفیت 
نیروگاه‌های خورشیدی و سرمایه‌گذاران این حوزه بهره‌مند شویم.  علی‌اصغر طهماسبی در جلسه‌ای پیرامون احداث نیروگاه‌های خورشیدی در 
استان بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های آمایش سرزمینی برای توسعه انرژی‌های پاک تأکید کرد و گفت: توجه به نیروگاه‌های خورشیدی در استان 
یک ضرورت است و باید از سرمایه‌گذاران این حوزه استقبال شود. وی با اشاره به اهمیت سرعت در تصمیم‌گیری و تعیین تکلیف سرمایه‌گذاران 
افزود: نباید سرمایه‌گذاران حوزه انرژی معطل کرد. بسیاری از این سرمایه‌گذاران حتی توقع دریافت وام و تسهیلات ندارند، بنابراین باید به سرعت 
مکان‌های مناســب برای ســرمایه‌گذاری آن‌ها مشخص شود. استاندار گلستان با بیان این‌که یکی از معضلات اصلی توسعه اقتصادی و تولیدی 
گلستان کمبود برق است، گفت: برای رفع این مشکل باید از ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی و سرمایه‌گذاران این حوزه بهره‌مند شویم. همچنین 
با استفاده از طرح مولدسازی، می‌توان از امکانات موجود برای توسعه شهرستان‌ها بهره‌برداری کرد. طهماسبی ضمن تأکید بر اهمیت انرژی‌های 
پاک اظهار کرد: ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی نه‌تنها مشکلات مصرف خانگی، صنعتی و تولیدی را حل می‌کند، بلکه آینده فرزندان‌مان را نیز در این 

استان تضمین خواهد کرد. برق منطقه‌ای و شرکت توزیع نیروی برق در این مسیر گام‌های بلندی بردارند.

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری

حقوق عامه اصطلاحی اســت 
حقــوق  امامیــه،  فقــه  در  کــه 
قانــون   ۱۵۶ )اصــل  اساســی 
دادرســی  آییــن  و  اساســی( 
بــدون   ،)۲۹۳ )مــاده  کیفــری 
آن  از  روشــن  تعریفــی  آنکــه 
صــورت گیــرد، بــه کار رفتــه و 
در کنــار آن، دو اصطــاح حقــوق شــهروندی و حقــوق 
عمومــی نیــز در قوانین داخلی بــه کار رفته اســت. این 
نوشــتار، بــر آن اســت تــا بررســی کند کــه حقــوق عامه 
از جنــس حقوق شــهروندی اســت یــا از جنــس حقوق 
عمومــی؟ و در پیگیــری قضائــی در جهــت صیانــت از 

حقوق عامه، در ساحت کدام‌یک گام بردارد.
 ë

۱- حقوق عامه
 قانون اساســی در فصل سوم، حقوق ملت )اصول ۱۹ تا 
۴۲(، در مقام تبیین »حقوق عامه« بر‌آمده‌ است. حقوقی 
کــه ملت نســبت بــه حاکمیــت دارد، از قبیــل آموزش و 
پــرورش رایــگان، خدمات بهداشــتی و درمانی، مســکن 
متناســب، دادخواهی، حق برخورداری از دادگاه صالح، 
داشــتن وکیل، منع شکنجه، دادرســی عادلانه، تابعیت، 
برخورداری از تأمین اجتماعی، داشــتن شــغل، تشکیل 
اجتماعات و راهپیمایی‌هــا، آزادی احزاب، جمعیت‌ها، 
انجمن‌هــای سیاســی و صنفــی و...، آزادی نشــریات و 
مطبوعات، ممنوعیت تفتیش عقاید، حقوق زن، حقوق 
انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، حقوق 
مســاوی و... . در کنار این اصول، اصل ۴۳ نیز در بندهای 
‌۹گانــه، اصل ۴۶، ۴۷، ۴۹، ۵۰، ۵۹ و... تجمیعا بر نزدیک 
به ۷۰ مورد از مصادیق حقوق ملت بر دولت و حاکمیت 
اشــاره شده‌ است. همچنین طبق بند ۲ اصل ۱۵۶ قانون 

اساسی، قوه قضائیه مسئول احیای حقوق عامه است.
 ë

۲- حقوق شهروندی
حقوق شــهروندی )citizeship rights(، مفهومی است 
کــه بــر ابتدایی‌تریــن و اساســی‌ترین حقوق تمــام افراد 
بشــر دلالت دارد. این حقوق، ذاتــی و فطری، غیر‌قابل 
انتقــال، تقســیم‌ناپذیر و جهانی‌اند. حقوق شــهروندی 
در کشــورهای اروپایــی و آمریکایــی زیر‌مجموعــه علوم 
سیاســی )political science(  قــرار می‌گیــرد و بیشــتر 
ناظــر بــر حقــوق مشــارکت شــهروندان در اداره امــور 
کشور اســت. مصادیق حقوق شهروندی، شامل گستره 
وســیعی بــوده و تحقق آنها مســتلزم پیش‌شــرط‌هایی 
است. از سوی دیگر، حقوق شهروندی، اعطایی از سوی 
حاکمیــت بــه مردم نیســت؛ بلکــه در نزد شــهروندان، 

واقعــی، ثابــت و محفوظ اســت. به بیان دیگــر، حقوق 
شــهروندی را دولــت ایجــاد نمی‌کنــد؛ بلکه بایــد آن را 
رعایــت کنــد، از آن حمایــت نکنــد و در‌صورتی‌کــه آن 
را نقــض کنــد، در پــی جبــران آن برآید. منشــور حقوق 
بــر  مشــتمل  مــاده   ۱۲۰ در   )۱۳۹۵ )ســال  شــهروندی 
حــق حیات، ســامت و کیفیــت زندگی، حــق کرامت و 
برابری انســانی، حــق آزادی و امنیت شــهروندی، حق 
مشــارکت در تعییــن سرنوشــت، حــق اداره شایســته و 
حســن تدبیر، حق آزادی اندیشه و بیان، حق دسترسی 
بــه اطلاعــات، حق دسترســی بــه فضای مجــازی، حق 
حریــم خصوصــی، حــق تشــکل، تجمــع و راهپیمایی، 
حق تابعیــت، اقامت و آزادی رفت‌و‌‌آمد، حق تشــکیل 
و برخورداری از خانواده، حق برخورداری از دادخواهی 
عادلانــه، حــق اقتصــاد شــفاف و رقابتی، حق مســکن، 
حــق مالکیت، حق اشــتغال و کار شایســته، حــق رفاه و 
تأمین اجتماعی، حق دسترســی و مشــارکت فرهنگی، 
حــق آمــوزش و پژوهــش، حق محیط‌ زیســت ســالم و 
 توســعه پایدار و حق صلح، امنیت و اقتدار ملی اســت.

 ë۳- حقوق عمومی
حقــوق عمومــی، مجموعــه قواعــد حاکــم بــر روابــط 
دولــت و کارگزاران آن با مردم و برعکس اســت. هدف 
حقــوق عمومــی تأمین مصالــح عموم جامعه اســت. 
ماهیت قواعد حقوق عمومــی، به جهت گره‌خوردن با 
مصالح جامعــه و نظم عمومی، »آمره« اســت؛ یعنی 
حتــی با توافق و اراده اشــخاص نیز نمی‌تــوان عملی را 
برخــاف آنهــا انجــام داد و تخطــی از آنها و نیــز تغییر 
آنهــا امکان‌پذیر نیســت. ضمانت اجــرای نقض قواعد 
عمومی و تخلف از آنها به وســیله اشــخاص با واکنشی 
همراه اســت که نوعی الزام از طریق فشــار اجتماعی را 
به همــراه دارد. درواقــع اگر دولت به‌عنــوان حاکمیت، 
بــا شــخص یا اشــخاصی کــه فرمانبردار قــدرت و تحت 
ســلطه آن‌اند، رفتار کند، در اینجا حقوق عمومی حاکم 
اســت. مطابق مــواد ۸ و ۹ قانون آیین‌دادرســی‌کیفری، 
جــرم واجــد دو حیثیــت عمومــی )از نظــر تجــاوز بــه 
حــدود و مقــررات الهــی یا تعدی بــه حقــوق جامعه و 
اخــال در نظــم عمومی( و حیثیــت خصوصی )از نظر 
تعــدی بــه حقوق شــخص یــا اشــخاص معین( اســت 
و بــر ایــن مبنا، ارتــکاب جــرم موجب طــرح دو دعوای 
عمومــی )برای حفظ حــدود و مقررات الهــی یا حقوق 
جامعــه و نظــم عمومــی( و دعــوای خصوصــی )برای 
مطالبه ضرر و زیان ناشــی از جرم یــا مطالبه کیفرهایی 
که بــه موجــب قانون حــق خصوصــی بزه‌دیده اســت؛ 
ماننــد حــد قــذف و قصــاص( می‌شــود. مــاده ۲۲ نیــز 
حفــظ حقــوق عمومــی را بــر عهده دادســتان گذاشــته 
اســت؛ امــا در ماده ۲۰ تصریــح دارد که ســقوط دعوای 

 عمومــی موجــب ســقوط دعــوای خصوصــی نیســت.

 ë۴- جمع‌بندی نهایی
طبــق قــرارداد اجتماعــی روســو، در حالــت طبیعــی، 
طبیعــی  آزادی  از  بخشــی  تفویــض  ازای  در  شــخص 
خویش بــه اراده عام که مأمور اجرای تمام امور زندگی 
اســت، آزادی اجتماعــی خود را به ‌دســت مــی‌آورد که 
نظم عمومــی، امنیت عمومی و... در آن نهفته اســت. 
چــون ابنای بشــر در حالــت طبیعی مواجه بــا خطرات 
شــدیدی بودند و به‌تنهایی قادر به غلبه بر آنها نبودند، 
بنابرایــن با تشــریک مســاعی، امکان تشــکیل دولت را 
فراهم کردنــد و از اینجا، تکالیف ملت در مقابل دولت 
مطرح می‌شــود؛ ازجمله این تکالیــف، احترام به نظم 
عمومــی، رعایت اخلاق حســنه و مراعات قانون اســت 
و دادســتان به‌عنوان مدعی‌العموم و بر اســاس قانون، 
بــه نمایندگــی از جامعه )به‌طور کل(، نــه تک‌تک افراد 
)به‌طــور جزء(، مســئول حفظ آنهاســت. براســاس‌این، 
پیگیــری و تعقیــب حیثیت عمومی جــرم و به تعبیری 
حفــظ حقــوق عمومــی بــر عهــده دادســتان اســت. از 
ســوی دیگر، حقوق شــهروندی، حقوقی است که ملت 
به‌طور فطری دارد و دولت مکلف به رعایت آنهاســت. 
حقــوق عامــه در تفســیری نادرســت از آییــن دادرســی 
کیفری و فلســفه وجودی آن، در رویــه قضائی حاکم بر 
دادســراها و محاکــم کیفری، به معنای حــق جامعه بر 
امنیت و آســایش شهروندان که حقی جمعی است، به 
کار رفته اســت )یعنی مــرادف با حقوق عمومی!(، ولی 
قانون اساســی این اصطلاح را به معنای موســعی اعم 
از حقوق فردی و جمعــی به کار می‌برد؛ بنابراین میان 
تفسیر از مفهوم حقوق عامه در آیین دادرسی کیفری و 
حقیقت آن در قانون اساســی، رابطه عموم و خصوص 
مطلــق برقــرار اســت. قدر جامــع چهار مفهــوم حقوق 
عامــه در فقــه امامیه نیز حق انتفاعی اســت که در امور 
مادی نظیر اموال عمومی و امور غیرمادی نظیر امنیت 
عمومی برای عموم مسلمین به رسمیت شناخته شده 
است و شارع راضی به اهمال و سستی یا تسامح در آن 
نیســت و به دلیل فقدان متولی خاص، حاکم مسلمین 
موظف به پاسداری و صیانت از آن بر‌ اساس مصلحت 
عمومــی اســت و تک‌تــک مســلمانان نیــز حــق دارنــد 
مدعــی احقــاق و مانــع از تضییع آن شــوند. خلطی که 
در قوانیــن عادی و رویه قضائی ایــران )برخلاف قانون 
اساســی و فقــه امامیــه( صــورت گرفتــه، ایــن اســت که 
دادستان خود را بر ‌اساس ماده ۲۲ قانون آیین دادرسی 
کیفری مسئول حفظ حقوق عامه )در کنار حفظ حقوق 
عمومی( نیز می‌داند )که البته تا اینجا درســت اســت(؛ 
اما گــزاره دیگری هم وجود دارد و آن اینکه »دادســتان 
خــود را تنهــا مرجــع حفــظ حقــوق عامــه می‌دانــد!«. 

ایــن واژه »تنهــا«، ایجــاد اشــکالات زیــادی در حقــوق، 
سیاســت و اقتصاد ایران کرده اســت. برای مثال، نقش 
ســازمان‌های مردم‌نهــاد )NGOها(، احــزاب، گروه‌ها، 
جمعیت‌ها، دســته‌جات، خبرنــگاران و مردم، کم‌رنگ 
شــده و صرفا در حد »گزارشــگر جرم«، قــدرت و اختیار 
پیگیــری حقوق عامــه را دارند؛ در‌حالی‌کــه این حقوق، 
بــه خاطــر عدم تعهــد بــه صلاحیت‌های دســتگاه‌های 
حکومتــی یــا سوء‌اســتفاده از صلاحیت‌هــا بــرای منافع 
شــخصی و گروهی، معمــولا فوت می‌شــوند و ضروری 
اســت به مردم به‌عنــوان صاحبان اصلــی حقوق عامه 
اجازه داده شود، نه صرفا به‌عنوان گزارشگر جرم، بلکه 
به‌عنــوان شــاکی، به‌‌طور مســتقیم تعدیــات و تجاوزات 
بــه حقوق عامــه را نــزد مراجــع قضائی پیگیــری کنند. 
متأســفانه بــا وجــود نهاد‌هــای متعــدد ازجملــه نهــاد 
دادســتانی، دیوان عدالت اداری و ســازمان بازرسی کل 
کشور، شــاهد ضعف نهادهای رسمی در احیای حقوق 
عامه هســتیم و نبود توجه و اهتمام نظام قضائی برای 
بهره‌گیری از ســاختارهای غیر‌رسمی )غیر‌دولتی( برای 
پیگیــری مســتقیم جرائم مرتبــط با حقوق عامه، بســی 
جــای تأمل دارد! به‌ویژه آنکه با بررســی دقیق مصادیق 
حقوق عامه در قانون اساســی، اطلاق حقوق شهروندی 
بر آن، درســت‌تر به نظر می‌رسد و از سوی دیگر، مفهوم 
حقــوق عامــه مطــرح در قانــون اساســی، بــا قــدر جامع 
تعاریــف چهارگانه این اصطلاح در فقــه مطابقت دارد. 
نتیجــه اینکــه انحصاری‌شــدن حفــظ حقــوق عامــه در 
اختیار دادســتان، زمینه‌ســاز فساد شده اســت. در عمل، 
به دلیل حجم زیاد پرونده‌های مرتبط با حقوق عمومی 
)حقــوق حاکمیت بر ملت( و کمبود نیرو در دادســراها و 
ضعف جدی در نظام هنجاری و ساختاری قوه قضائیه، 
دادســتان فرصــت و اراده کافــی برای تعقیــب جرائم و 
تجــاوزات به حقــوق عامه یا همان حقوق شــهروندی را 
ندارد و نتیجه آن، تبدیل فســاد به اژدهای هفت‌سر )بنا 

به تعبیر رهبر انقلاب( بوده است.

 ë۵- چالش‌ها و توصیه‌ها
- نقــش دادســتان: دادســتان در پیگیری حقــوق عامه 
نقــش حیاتــی دارد، امــا تصــور اینکــه دادســتان تنهــا 
 مرجــع بــرای این موضوع اســت، نادرســت می باشــد.

کــه  گــردد  مــی  تأکیــد  جامعــه:  مشــارکتی  نقــش   -
بایــد نقــش نهادهــای مردمــی و جامعــه در پیگیــری 
حقــوق عامــه تقویت شــود تــا انحصــاری بــودن آن در 
 دســت دادســتانی مانــع از فســاد و سوءاســتفاده گردد.

- ســاختار قوه قضائیه: ضعف ســاختاری قوه قضائیه و 
حجم بــالای پرونده‌ها بــه کمبود فرصــت و اراده کافی 
برای تعقیب موثر جرائــم مرتبط با حقوق عامه منجر 

شده است.

 ëسرویس سیاسی
به‌عنــوان  کــه »عصمــت محمددوســت«  روزی  از 
راهــی  گیــان  اســتان  در  زن  فرمانــدار  نخســتین 
کــه  روزی  تــا  شــد  خمــام  شهرســتان  فرمانــداری 
در  به‌عنــوان نخســتین زن  پاشــا«  قائــی  »جمیلــه 
اســتان  در  شــمالی  ســوادکوه  فرمانــداری  کرســی 
مازنــدران، معارفــه شــد زمــان زیادی ســپری نشــد 
امــا امــروز »ســمیرا حســنی« هــم فرمانــدار رودبار 
اســت و روز گذشته نیز »شــهربانو برهانی« به‌عنوان 
فرمانــدار کردکوی در اســتان گلســتان، معارفه شــد 
و برای نخســتین بار در ســه اســتان گیلان، مازندران 
و گلســتان، چهــار فرماندار زن به خدمت مشــغول 
شدند. دولت چهاردهم از این منظر نیز ویژه است 
چــون تلاش کرد ســهم زنــان، اقــوام و اقلیت‌های 
دینــی را در قــوه مجریــه افزایش دهــد و اگر در حد 
وزیــر، توفیــق ناچیــزی بــه دســت آورد و در حــال 
حاضــر تنهــا یک وزیــر زن در کابینه خــود دارد، اما 
زنــان بســیاری را به هیــأت دولت دعوت کــرد و در 

خصوص مدیران ســطوح دیگر، هــم زنان را دید و 
هــم اقلیت‌های قومی و مذهبی را و این چیزی جز 
تحقق بخشی از شعار وفاق ملی نیست. سه استان 
مازنــدران، گیلان و گلســتان، ظرفیت‌هــای ویژه‌ای 
در بخش زنان دارد، زنان و دختران این ســه استان 
از نظــر شــاخص‌هایی چــون فعالیــت اقتصــادی، 
اجتماعی و سیاســی در صدر هســتند ضمن این‌که 
میانگیــن تحصیــات زنــان در ایــن ســه اســتان در 
قیاس با دیگر مناطق، بالاتر اســت و حاصل جمع 
این دو یعنی حضور زنانی با تحصیلات و تمایل به 
مشارکت‌های سیاســی، اجتماعی و اقتصادی باید 
حضــور بیشــتر آنان در کرســی‌های تصمیم‌ســازی 
و مدیریــت باشــد. بــرای نخســتین بار در 46 ســال 
پــس از انقــاب و حتــی در مقایســه بــا ســال‌های 
قبل از انقلاب، چهار زن در ســه اســتان خطه ســبز 
خزری به‌عنوان فرماندار معارفه شــدند و امروز در 
شهرســتان‌های خمام و رودبار از شــهرهای گیلان، 
سوادکوه شــمالی از شــهرهای مازندران و کردکوی 

از اســتان گلســتان بــه خدمــت مشــغول هســتند. 
ایــن اتفــاق بــرای جامعه زنــان و دختران این ســه 
اســتان هم خبری مســرت‌بخش اســت و هم بر بار 
مســئولیت جامعــه زنــان می‌افزاید. روشــن اســت 
کــه اگــر ایــن چهــار فرمانــدارِ زن در مأموریت خود 
موفق باشــند و بتوانند حــوزه محل خدمت خود را 
بر ریل توســعه، چندگام به جلو ببرند و شــهروندان 
را خوشــحال کننــد، می‌تــوان بســیار امیــدوار بود که 
حضــور زنــان در کرســی‌های مدیریتــی در گیــان، 
گلستان و مازندران افزایش یابد. جامعه زنان از نظر 
جمعیت، تفــاوت چندانی با جامعه مردان ندارد و 
از نظر نرخ تحصیلات تخصصی نیز دختران و زنان 
این سه اســتان، وضعیت خوبی در مقایسه با چهار 
دهه قبل دارند و همچنین وارد هر اداره و ســازمانی 
کــه می‌شــویم می‌بینیــم زنــان و بانوان بســیاری در 
کرسی‌های کارشناسی و مدیریت‌های رده پایین، به 
خدمت مشغول هستند و همین بر ضرورت ارتقای 
سهم زنان در کرسی‌های مدیریتی کافی است. امروز 

هم لازم اســت ســهم مدیریت زنان به ســی درصد 
برسد اما باید قبول کرد که یکی از موانع عدم تحقق 
این سهم، نگاه مردســالار در جامعه بود که امیدوار 
هســتیم با تــاش دولــت چهاردهــم و همچنین با 
افزایش آگاهی عمومی جامعه، این ســهم افزایش 
یابــد و در آینــده نزدیک، شــاهد حضور چنــد زن در 
کرســی مدیرکلی و کرسی‌های مدیریتی شهرستانی 
باشــیم.  آنچــه کــه مــرور همیــن ســه دهه اخیــر به 
مــا می‌گویــد ایــن اســت کــه زنانی کــه بــه مدیریت 
منصوب شــدند، مردانه‌تــر کار کردنــد و کم‌تر آلوده 
به فســاد مالی و ویژه‌خواری شــدند و دســتاوردهای 
مطلوبــی هــم داشــتند ضمــن این‌کــه دســتگاه‌ها و 
ادارات تصمیم‌گیر و همچنین شــورای اداری استان 
و شهرســتان، بــرای آحاد جامعه اعــم از مرد و زن و 
دختر و پســر تصمیــم می‌گیرد و لازم اســت در بین 
اعضــای شــورای اداری،  چندیــن زن حضور داشــته 
باشند تا در جامعیت تصمیمات و مصوبات، خلل 

و خطایی وارد نشود.

هشدار عضو مجمع نمایندگان مازندران:

 تابستان سختی
در حوزه انرژی پیشِ رو داریم

رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس بــا اشــاره به ایــن که ســالانه پنج 
میلیــارد دلار ســوخت وارد می‌کنیــم، گفــت: تابســتان ســختی در حــوزه 

انرژی در پیش رو داریم.
 ســید شــمس‌الدین حســینی در نشست حامیان سیاســی افزود: در سال 
۹۹ که وارد مجلس شــدم ســالی ۵ میلیارد دلار سوخت صادر می‌کردیم 
اما حالا ســالی ۵ میلیارد دلار سوخت وارد می‌کنیم و تابستان و زمستان 
سال آینده را سخت‌تر می‌بینم لذا صرفاً با وفاق و دوستی می‌توانیم این 

مشکلات را حل کنیم.
این نماینده مجلس با بیان این‌که در حوزه انتخابیه مشکلات زیرساختی 
متعــددی وجــود دارد به تشــکیل فراکســیون نمایندگان شــمال کشــور و 
مســئولانش به‌عنوان رییس این فراکسیون اشــاره کرد و گفت: پسماند و 
آب و راه ســه اولویت اول این فراکسیون برای توسعه استان‌های شمالی 

است و به‌جد آن را دنبال می‌کنیم.
وی افــزود: در اولین ســفر اســتاندار به رامســر از پروژه فــرودگاه به‌عنوان 
نمــاد ظرفیــت گردشــگری بازدید کردیم و تاکید شــد ضمــن رفع موانع 
پروازی، با شــرکت‌های هواپیمایی از جمله شرکت بومی وارش برای راه 

اندازی مجدد پروازها رایزنی شود.
حســینی گفــت: بازدید از بیمارســتان و دانشــکده پرســتاری نیز در ســفر 
اســتاندار بازدیــد و قول‌های خوبی داده شــد که امیدواریــم هرچه زودتر 
محقق شــود. وی افزود: بیمارستان ۲۲۰ تخت‌خوابی تنکابن بیمارستان 
تخصصی قلب اســت که سال گذشته می‌خواستند فقط بخش اورژانس 
آن را افتتاح کنند و عده‌ای گفتند حســینی می‌خواهد برای انتخابات کار 
تبلیغاتــی کنــد درحالی که مــن خودم مخالــف افتتاح اورژانــس بودم و 
تاکیــد داشــتم ابتدا باید بخش قلــب آن راه اندازی و بهره برداری شــود 
چراکه مردم منطقه نیاز به بخش تخصصی آنژیوگرافی و جراحی قلب 
دارنــد. شــمس‌الدین حســینی در بخــش پایانی ســخنانش بــه مباحث 
اقتصــادی پرداخــت و با بیــان این‌که در این دوره باید بــه امور اقتصادی 
مردم منطقه بیشــتر پرداخته شــود این نوید را داد که در پنجشــنبه هفته 
جاری ســاخت اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشــاورزی غرب مازندران 
در تنکابــن آغــاز خواهــد شــد و تصریــح کرد: بــا ایجــاد این نهــاد جدید 
ســرمایه گذاران ســرگردان نخواهند بود و همه کارهای اقتصادی و تولید 
درآمــد بــرای مردم از طریــق بالفعل کردن ظرفیت‌های منطقه توســط 
ایــن نهاد به اجرا در خواهد آمد. وی افزود: اقتصاد دریا ظرفیت منطقه 
ماســت و ما هم در قانون برنامه هفتم توســعه به آن توجه ویژه داشتیم 
و به این سمت خواهیم رفت که نسخه‌ای برای بهبود درآمد شهروندان 

از طریق ظرفیت‌های دریایی استفاده کنیم.

رییس‌کل دادگستری استان مازندران:

سنگ‌اندازی مسئولان عامل فرار 
سرمایه‌گذاران می‌شود

رییــس‌کل دادگســتری مازنــدران گفــت: متاســفانه ســنگ‌اندازی برخــی 
مسئولان عامل فرار سرمایه‌گذاران می‌شود.

عبــاس پوریانــی در نشســت رییــس اتاق تعــاون اســتان مازنــدران گفت: 
اســتان مازندران ظرفیت‌های بالقوه‌ای در ابعاد مختلف دارد و باید از این 

ظرفیت‌ها در راستای سرمایه‌گذاری مولد بهره برد.
وی تصریح کرد: متأسفانه سنگ‌اندازی‌های برخی مسئولان استانی باعث 

فرار دادن سرمایه‌گذاران می‌شود که باید با نگاه حمایتی اصلاح شود.
پوریانــی اظهــار کرد: از زمان شــروع به کار در دادگســتری اســتان ســعی ما 
بــر ایــن بود نگاه به تولید و ســرمایه‌گذاری را اصلاح و به ســمت حمایت از 
ســرمایه‌گذاری تغییر دهیم و از ظرفیت‌های خوبی که دادگســتری اســتان 

برخوردار است در حمایت از تولید استفاده کنیم.
رییس‌کل دادگســتری مازندران افزود: دادگستری مازندران از خواسته‌های 
به‌جــا، منطقــی و متعــارف ســرمایه‌گذاران حمایت می‌کند و توقــع داریم 
زمانی که اهلیت ســرمایه‌گذاری احراز شد دستگاه‌های متولی با حمایت و 
سیاســت‌های تشویقی از این ســرمایه‌گذاران، زمینه رشد و توسعه استان را 
فراهم کنند. وی خاطرنشــان کرد: در کشــورهای دیگر به‌عنوان مثال کشور 
ترکیه با سیاســت‌های تشــویقی درصدد جذب ســرمایه‌گذاران هستند، در 
اســتان مازنــدران با ایــن ظرفیت بالقوه می‌تــوان با الگو برداری مناســب و 
سیاســت‌های تحولــی و حمایتی، زمینه افزایش ســرمایه‌گذاری و ســرعت 

بخشی به رشد و توسعه استان را فراهم کرد.

فرماندار شفت خبر داد:

 اختصاص ۲۵ میلیارد تومان اعتبار
برای دو پروژه عمرانی

فرماندار شفت از اختصاص ۲۵ میلیارد تومان برای تکمیل فاز یک پروژه 
فنی حرفه‌ای و پل بدآب این شهرستان خبر داد.

مهــدی نقدی اظهــار کرد: با پیگیری‌هــای صورت گرفته ۵ میلیــارد تومان 
اعتبار جدید برای اجرای پروژه ساختمان فنی شهرستان شفت تخصیص 
داده شــد که این پروژه توســط اداره راه و شهرسازی شهرستان در حال اجرا 

و پیگیری است.
وی با اشــاره به این‌که پروژه ســاختمان فنی حرفه‌ای شــهر شفت حدود ۱۰ 
ســال می‌گذرد، بیان کــرد: در کمیته برنامه‌ریزی امســال شهرســتان مبلغ 
۲ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان از شهرســتان و بیــش از ۲ میلیارد تومان از 

استان برای اجرای این پروژه اعتبار گذاشته شده است.
نقــدی با بیان این‌که پروژه پل بدآب توســط اداره راه و شهرســازی در حال 
اجرا اســت، افزود: برای تکمیل فیزیکی این پل به مبلغ ۲۰ میلیارد تومان 

اعتبار از سازمان برنامه بودجه استان اختصاص یافته است.
وی ادامه داد: امیدوارم با این اعتبارات پروژه‌های پل بد آب شفت به پایان 

برسد و شهروندان برای تردد از این پل استفاده کنند.
نماینــده عالی دولت در شهرســتان شــفت با بیــان این‌که پــروژه تعریض 
محور شــفت به احمدســرگوراب با اعتبار ۳۶ میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۱ 
شروع شده است بیان کرد: این پروژه با توجه به عدم تزریق اعتبار و کمبود 

مصالح )شن و ماسه( به پیمانکار به کندی در حال اجرا است.
وی تصریح کرد: با پیگیرهای صورت گرفته امیدوارم نگاه مسئولان استانی 
به شهرســتان ویژه باشــد تــا شــاهد بهره‌بــرداری پروژه‌های نیمــه‌کاره این 

شهرستان باشیم.

استاندار گلستان:

کمبود برق یکی از موانع 
توسعه استان است

حقوق عامه؛ در ساحت حقوق شهروندی یا حقوق عمومی؟
یادداشت

 تحلیل »خبرشمال« بر افزایش سهم مدیریت زنان
در فرمانداری‌های دولت چهاردهم در گیلان، مازندران و گلستان؛

چهار فرماندار در سه استان
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استفاده بی رویه مسُکن‌ها موجب 
آسیب به کلیه می‌شود

فــوق تخصــص بیماری‌های کلیــه و عضــو هیات علمی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی بابل با بیان اینکــه قرص‌های کاهش دهنده فشــار 
خــون کــه موجب افزایــش ادرار می‌شــود به طور مســتقیم ســبب 
نارســایی کلیــه نمی‌شــود، گفــت: امــا مصرف بــی رویه مُســکن‌ها 

موجب آسیب به بخش از بدن می‌شود.
دکتــر رقیــه اکبری اظهــار کرد: اگــر قرص‌های کاهش دهنده فشــار 
خون تحت نظر پزشک نباشد و یا دوز مقداری که مصرف می‌کنند 

بیشتر از حد معمول باشد برای کلیه مشکل آفرین است.
وی گفت: مســکن‌ها از هر طریقی که اســتفاده شود همانند تزریق 
داخــل عروق، خوراکی یا به صورت شــیاف هــم می‌تواند منجر به 
نارســایی کلیه شــود کــه باید در مورد اســتفاده از مســکن‌ها بســیار 

دقت داشت.
وی با اشــاره به این مطلب که نکته حائز اهمیت در این زمینه آن 
اســت که باید در مصرف داروهای ســنتی که به صورت غیرعلمی 
تجویز می‌شود بسیار محتاط عمل کرد، ادامه داد: همه شهروندان 
بایــد بداننــد در صــورت مصــرف بــی رویــه هــر دارو بــدون تردید 

عوارض ایجاد خواهد شد.
فــوق تخصص کلیه گفت: بیشــتر بیمــاران دیابتی دچار نارســایی 
کلیوی هســتند از این رو باید یکســری از داروهای مصرفی بیمار را 

در همین راستا قطع کنیم.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل با بیان این نکته که 
در واقع این تفکر نه فقط در بیماران ایران بلکه در خارج از کشــور 
هــم حتی دیده شــده، وقتی کــه کراتینین خــون بیمار بــالا می‌رود 
و نارســایی کلیــه پیدا می‌کنند و پزشــک معالج کلیه، دســتور قطع 
قرصــی مثــل متفورمین را می‌دهد، ادامه داد: بــه تصور آن بیمار، 
این قرص باعث نارسایی کلیه و عدم کنترل قند شد که فرضیه‌ای 
اشــتباه است چراکه عدم کنترل قند موجب نارسایی کلیه می‌شود 

نه داروی کنترل قند خون که بیمار مصرف می کند.

 قاچاقچیان یک میلیون سوخت
 در مازندران ۷۲۹ میلیارد ریال

جریمه شدند
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی مازنــدران از جریمــه ۷۲۹ میلیــارد 
ریالی قاچاقچیان ســوخت با مجموع یک میلیون و ۳۲۰ هزار لیتر 

قاچاق نفتگاز و بنزین در استان خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل تعزیــرات حکومتی مازندران، 
تقــی حســام گفت: شــعبه اول بدوی و ویژه رســیدگی بــه تخلفات 
قاچــاق کالا و ارز تعزیــرات حکومتی بابل به پرونده ســوء اســتفاده 
از ۱۷۳ عــدد کارت ســوخت جعلی با مجموع یــک میلیون و ۳۲۰ 
هزار لیتر نفتگاز و بنزین به ارزش ۳۱۱ میلیارد و ۸۹۵ میلیون ریال 

رسیدگی کرد.
وی افزود: شــعبه با بررســی مــدارک موجود در پرونــده و پیرامون 
جعــل و اســتفاده از اوراق مجعــول بــرای صــدور کارت ســوخت 
جعلی و قاچاق ســوخت یارانه‌ای، تخلــف قاچاق را محرز و علاوه 
بر ضبط سوخت‌های کشف شده، متخلفان ردیف یک تا ۶ هر نفر 
را به پرداخت ۶۲ میلیارد و ۳۷۹ میلیون ریال جزای نقدی محکوم 
کرد. حســام گفت: شعبه همچنین برای بهای مال از دست رفته و 
ســوء اســتفاده از کارت‌های ســوخت متخلفان ردیف ۱ تا پنج برای 
هــر کــدام مبلــغ ۶۹ میلیــارد و ۳۱۰ میلیــون ریال جــزای نقدی به 
جریمــه اضافه و در مجموع هر نفــر از متخلفان ردیف یک تا پنج 
بــه پرداخت ۱۳۱ میلیارد و ۶۸۹ میلیون ریال محکوم کردند. مدیر 
کل تعزیــرات حکومتــی مازنــدران افزود: شــعبه متخلفــان ردیف 
هفت تا ۹ به دلیل مباشــرت در تخلف را هر کدام به پرداخت ســه 

میلیارد ریال جزای نقدی محکوم کرد.
حسام گفت: شعبه متخلفان این پرونده را در مجموع به پرداخت 

۷۲۹ میلیارد و ۸۲۴ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: بازرسان شرکت ملی 
پخــش فرآورده‌هــای نفتی منطقه ســاری، تخلف مقــدار ۵۸ هزار 
لیتــر بنزیــن و یــک میلیــون و ۲۶۲ هزار لیتــر نفتگاز را کشــف و این 
گزارش را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کرده بودند.

مهار آتش سوزی خودروی پراید با 
اقدام به‌ موقع پلیس بهشهر

فرمانــده انتظامــی شهرســتان بهشــهر از اقدام ســریع و بی درنگ 
مامــور انتظامــی پــس از مشــاهده آتش ســوزی خــودرو پرایــد، در 

چهارراه استقلال شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی اکبــر قلی پور فرمانده انتظامی شهرســتان بهشــهر 
گفت: چندی پیش در چهارراه اســتقلال شهرستان مامور انتظامی 
ایــن فرماندهی متوجــه امدادخواهی راننده یک دســتگاه ســواری 
پراید می‌شــود که خودروی او دچار آتش سوزی شده بود. او افزود: 
بلافاصلــه و بــدون درنگ مامــور انتظامی این فرماندهی "ســتوان 
امید دادگر" با کپســول آتش نشــانی اقدام به خاموش کردن آتش 
کرده و از سرایت آتش به دیگر قسمت‌های دیگر خودرو پیشگیری 
می‌کنــد. فرمانــده انتظامــی شهرســتان بهشــهر در خاتمــه ضمن 
قدردانی از این اقدام فوری مامور، گفت: رانندگان خودرو، کپسول 
آتش نشــانی را در خودرو خود داشــته باشــند تا در چنین مواقعی 

به راحتی بتوان از سرایت آتش به دیگر قسمت‌ها جلوگیری کرد.

اخبار

ماموران یگان حفاظت محیط زیست شکارچیان غیرمجاز در سه شهر مازندران دستگیر کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت حین گشــت وکنترل در شــهر‌های عباس آباد، ســاری و کیاســر شــکارچیان غیرمجاز را به همراه ۴ 

قبضه سلاح شکاری دستگیر و ۱۶ قطعه پرنده کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان عباس آباد طی گشت و کنترل در حوزه استحفاظی از شکارچی غیرمجاز ۱ قبضه سلاح 

شکاری کشف وضبط کردند.
مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان ســاری )محیط بانــی محمدآباد دودانگه( طــی دو ماموریت حین گشــت و کنترل در 
منطقه دودانگه ۳ قبضه ســاح شــکاری )۱ قبضه قاچاق و ۲قبضه بادی(، لاشــه ۱۴ قطعه پرنده شــامل لاشــه هشت قطعه توکا و شش 

قطعه سهره کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت پارک ملی کیاســر حین گشــت و کنترل در مناطق آزاد کیاسر از شکارچی غیرمجاز لاشه دو قطعه 

کبک را کشف و ضبط کردند

 ëمائده مطهری زاده 
همه ســاله، شــاهدِ وقوعِ ســیلاب‌های شــدید در سر تا سر 
مازندران هستیم. حادثه‌ای که به دلیلِ همیشگی بودنش، 
دیگر غیرمترقبه محسوب نمی‌شود اما از آنجا که هیچگونه 
آمادگی زیرســاختی برای مقابله با آثار و تبعات آن وجود 
ندارد، هر بار ما را غافلگیر می‌ســازد و انبوهی از خانه‌های 
آوار شده، دام‌های تلف شده، راه‌های مسدود شده و بعضا 

انسان‌های مفقود شده را از خود برجای می‌گذارد.
موانع و یا بهتر اســت بگوییم راهکارهای مقابله با ســیل، 
چندیــن عامــلِ کوتاه مــدت، میان مــدت و بلنــد مدت را 

شامل می‌شود که یکی از آنها آبخیزداری است.
موضوعــی که در مازنــدران، امری فراموش شــده و بدون 

طرفدار است.
آبخیزداری مجموعه عملیاتی اســت که براســاس اصول 
مدیریت یکپارچه حوزه آبخیز به منظور حفاظت از منابع 
آب و خــاک اجرایــی شــده و در آبخوان‌داری نیــز با مهار و 
نفوذ ســیلاب روی عرصه‌های آبخوان از بروز سیلاب‌های 
مخــرب جلوگیــری و موجــب احیــای منابــع آب و خــاک 
آبخــوان‌داری  و  آبخیــزداری  انجــام عملیــات  می‌شــود. 
می‌تواند تا حد زیادی از بروز سیلاب‌های مخرب، پرشدن 
ســدها توســط رســوب، تخریــب عرصــه‌ منابــع طبیعی و 

تشدید وقوع بلایای طبیعی جلوگیری کند.
بــه گفتــه کارشناســان، اجــرای پروژه‌هــای آبخیــزداری در 
جلوگیری از اُفت ســطح آب‌هــای زیرزمینی و ذخیره آب، 
کاهــش خســارات ناشــی از ســیل، جلوگیری از فرســایش 
خــاک، بهبود شــرایط زیســت‌محیطی، کاهش خســارت 
ناشــی از خشکسالی و تغذیه ســفره‌های زیرزمینی، بهبود 
اشتغال، ارتقاء ســطح درآمد روستائیان و آبخیزنشینان و 
بالا بردن ارزش تفرجگاهی مناطق تحت پوشش می‌تواند 

از نقش بسیار مؤثری برخوردار باشد.
بــه عبارتــی دیگــر: منظــور از آبخیــزداری تغذیــه ســفره 
آب‌هــای زیرزمینــی و افزایــش تولیــد محصــول اســت. 
آبخیزداری بهره‌گیری از مجموعه گسترده دانش و تجربه 
در یافتن راه‌های پیشگیری و رویارویی با فرسایش خاک و 

سیلاب‌های مخرب است.
تعاریــف دیگــری نیز بــرای آبخیــزداری آمده اســت که از 

جمله آن می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
 آبخیزداری یعنی حفظ و احیای آبخیز‌های بحرانی

آبخیزداری یعنی بهره برداری کامل از سرمایه گذاری‌های 
هنگفت مالی در منابع اقتصادی کشور

آبخیزداری یعنی بهره برداری مناســب و درست از منابع 
طبیعی و کشاورزی حوزه‌های آبخیز

آبخیزداری یعنی تقویت پوشش گیاهی و کاهش زیان‌های 
سیل‌های ویرانگرآبخیزداری یعنی تغذیه سفره آب‌های 

زیرزمینی و افزایش تولید محصول
هــدف مدیریــت منابــع آبخیــز را تحــت کنتــرل درآوردن 
ســازی،  ســاختمان  دامپــروری،  کشــاورزی،  عملیــات 
راهســازی، قطع درختــان وبه طور کلی هرگونه عملی چه 
مفیــد وچــه مضر، چه مثبــت وچه منفــی، ارزیابــی آن‌ها 
وتوجه بــه وضعیت آبخیز براســاس خصوصیــات زمین 
شناســی، خاک شناســی، پوشــش گیاهی، اقلیم شناسی، 
هیدرولــوژی وارائــه رهنمود‌ها وپیشــنهاد‌ها جهــت اجرا و 
مدیریت صحیح در مورد همه عوامل طبیعی وزیستی هر 
اکوسیستم در واحد‌های طبیعی خاص واعمال مدیریت 

بــر روی عواملی کــه در توزیع آب وکیفیــت هیدرولوژیکی 
تاثیر دارند، عنوان کرده اند تا به صورت مطلوب وعلمی، 

خاک حوضه آبخیز از فرسایش حفظ گردد.
از ۱۶۵ میلیون هکتار از اراضی کشور تنها ۱۸ میلیون هکتار 
یعنی ۱۱ درصد آن قابل کشــت اســت که از این مقدار نیز 
فقط پنج میلیون هکتار آن از نظر حاصلخیزی درجه یک 

و دو است.
میــزان بــارش بــرف و بــاران ســالانه در کشــور بــه گزارش 
کارشناســان بیــش از ۴۱۲ میلیــارد متــر مکعب اســت که 
معادل استخری به مســاحت کشور قطر با عمق ۳۵ متر 
می‌باشــد. از این منابع آبی بارشی، چهار پنجم آن بدلیل 
سوءمدیریت و عمدتاً با تبخیر از دست می‌رود و فقط یک 

پنجم آن به دست مصرف کننده می‌رسد.
حال ســاکنان برخی مناطق در کشــور به دلیل سیل و نبود 
منابع آب شرب، خانه و کاشانه خود را یا از دست می‌دهند 
و یــا کــوچ را بر قــرار ترجیح می‌دهنــد و در ایــن بین آنچه 
اهمیــت زیادی می‌یابد بحــث آبخیــزداری و توزیع پایدار 

منابع حوضه آبخیز می‌باشد.
یکــی از روش‌هــای ‌علمــی موثــر در مدیریــت آب‌هــای 
ســطحی و روان قبــل از تبخیــر حجــم وســیع منابــع آب 
بارشــی آبخیزداری اســت. آبخیزداری می‌توانــد به تولید 
۱۰۰ میلیــارد متــر مکعب منابع آبی در ســال کمک کند و 
نیــز می‌تواند به عنوان روشــی بــرای مدیریــت منابع آبی 
خــدادادی از قبیل بارش بــرف، باران و تگرگ و همچنین 
بــرای جلوگیری از ســیل و ســیلاب کمک نمایــد. اهمیت 
روش آبخیزداری در تامین منابع آبی و جلوگیری از ضایع 
شــدن آبها در طبیعــت و اســتفاده کاربردی از آن شــایان 

توجه بسیار می‌باشد.

 ë آبخیزداری و آبخوان‌داری، بهترین و علمی‌ترین روش
مدیریت پایدار منابع آب

کارشناســان معتقدنــد بایــد بــه دنبــال مدیریت ریســک 
مخاطرات طبیعی در کشــور بود، یعنــی، وقتی حوزه‌های 
آبخیــز، ایمنی شــوند و آب را جــذب کرده و در ســامت و 
پایداری بیشــتر بمانند، ریسک سیل کاهش می‌یابد و این 
امر مستلزم عدم تجاوز به حریم رودخانه در پایین دست 
اســت. هرچند مردم کشــور، از مازندران بــه عنوان قطب 
گردشــگری و کشــاورزی یاد می‌کنند اما برخی مشــکلات، 
همچنــان بر آن ســایه انداخته و انــگار اراده‌ای بــرای رفع 

کامل آن وجود ندارد.
به عنوان مثال کافی اســت در غرب مازندران، دو ســاعت 
بــاران ببــارد، آنجا اســت کــه مصائــب مازندران بــا وقوع 
سیل آغاز می‌شود، موضوعی که محققان و اساتید کشور، 
معتقدند با طرح‌هایی چون آبخیزداری می‌توان ســیل را 

کنترل کرد و یا اینکه از شدت اثر و خرابی آن کاست.
همچنین با توجه به وجود خشکســالی و بروز ســیلاب‌ها و 
رواناب‌ها در کشور، ضرورت آبخیزداری و آبخوان‌داری به 
عنوان بهترین و علمی‌تریــن روش مدیریت پایدار منابع 

آب بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.
کارشناســان معتقدند آبخیــزداری و آبخــوان‌داری با ارائه 
راهکارهای پیشــگیرانه کنتــرل و بهره‌بــرداری از رواناب‌ها 
و ســیلاب‌ها در بخش‌هــای مختلــف حوزه‌هــای آبخیــز 
می‌توانــد بــا جلوگیــری و کاهش خســارات ســیل، تهدید 
ایــن نعمــت الهــی را بــه فرصــت تبدیل کــرده و کشــور را 
در دوره‌هــای خشکســالی بــا کمترین تنش ناشــی از کمی 

نزولات جوی روبرو کند.
کارشناسان بر این باورند که کنترل فرسایش و جلوگیری از 
هدر رفت خاک مرغوب کشاورزی، ایجاد تعادل پایدار بین 
منابــع آب، خاک و گیاه، مهار و کنترل و افزایش بهره‌وری 
آب و نیز بالا بردن ســطح رفاه و افزایش مشــارکت عملی 
مردم ســاکنین حــوزه آبخیز در حفاظــت از منابع موجود 

بخشی از اهداف جامع طرح است.
آنها همچنین معتقدند، تغذیه جریان‌های زیر ســطحی 

جهــت افزایــش و تثبیت آب‌دهــی قنات‌ها، چشــمه‌ها و 
کاهــش اثــر پدیــده خشکســالی یکی دیگــر از فوایــد طرح 
آبخیــزداری اســت، از ســویی، افزایــش تولیــد در بخــش 
کشاورزی، افزایش سطح زیر کشت و توسعه اراضی بایری 
که به دلیل کم آبی ناشــی از خشکسالی کشت نمی‌شوند 
و همچنیــن جلوگیــری از خســارت ســیل در داخــل حوزه 
و اراضی پایین دســت شــامل مناطق مســکونی شــهری و 
روســتایی، منابع آب، قنات‌ها و اراضی کشاورزی و باغات، 

مزایای دیگر اجرای طرح‌های آبخیزداری است.
هــر چنــد مســئولان معتقدنــد از مجمــوع ۴۱ مخاطــره 
طبیعــی جهان ۳۱ مــورد در ایــران اتفاق می‌افتد و ســیل 
پس از زلزله اصلی‌ترین مخاطره کشور محسوب می‌شود. 
آنچه متولیان ســازمان جنگل‌ها را در حــوزه آبخیزداری و 
آبخوان‌داری وظیفه‌مند می‌کند اقدامات در بالادســت در 

سطح حوزه های آبخیز به منظور پیشگیری از سیل است. 
مدیریت ســیلاب باید با رویکرد پیشگیری از سیل صورت 
گیرد و از بالادســت با اقدامات احیای پوشش گیاهی و نیز 
نفــوذ آب به درون خــاک بتواند ســیلاب‌ها را کاهش دهد 
اما به وضوح مشــخص است طی ســال‌های اخیر، تعداد 
ســیل و شــدت آن در مازندران افزایش یافت و به تبع آن، 

آسیب‌ها نیز بیشتر شده است.
همچنین هرچند به اذعان بســیاری از مســئولان اســتانی 
و شهرســتانی اجــرای طرح‌هــای آبخیــزداری و بــه طــور 
مشخص ســازه‌های مشــبک سرشــاخه‌گیر توانسته است 

نقش موثری در کاهش خسارات ناشی از سیل داشته باشد 
اما کارشناســان معتقدند باید به دنبال مدیریت ریســک 
مخاطرات طبیعی در کشــور بود، یعنــی، وقتی حوزه‌های 
آبخیــز، ایمنی شــوند و آب را جــذب کرده و در ســامت و 
پایداری بیشــتر بمانند، ریسک سیل کاهش می‌یابد و این 
امر مستلزم عدم تجاوز به حریم رودخانه در پایین دست 
است. از ســوی دیگر، برخی به سدسازی به عنوان یک راه 
برای کاهش مشکلات ناشی از سیلاب می‌داند، حال آنکه 
کارشناســان و متخصصان امر بر این باورند که: سدسازی 
بخش کوچکی از مجموعه فعالیت‌های آبخیزداری است 
و توجه به حوزه‌های آبخیز قبل از سدها، شبکه‌های پس از 
ســد، شرایط اقلیمی منطقه، سفره‌های زیرزمینی موجود 
و چنــد راهــکار دیگــر از لــوازم ضــروری انجــام طرح‌های 

آبخیزداری و مدیریت منابع آبی محسوب می‌شود.

انــواع  صــادرات  میــزان  مازنــدران  شــیلات  کل  مدیــر 
محصــولات شــیلاتی در ۹ ماهه امســال را هشــت هزار تن 
بــه ارزش ۹ میلیون و ۶۰۰ هــزار دلار اعلام کرد و گفت: این 
مقــدار صــادرات به لحــاظ ارزشــی و وزنی به ترتیــب ۴۶ و 
۴۷ درصد رشــد نسبت به مدت مشــابه سال قبل را نشان 
می‌دهد. قاســم کریم زاده، مهمترین محصولات شیلاتی 
صادراتــی مازنــدران را یک هــزار و ۵۲۰ کیلوگــرم خاویار و 
۱۰۰ تــن گوشــت ماهیــان خاویــاری عنوان کــرد و افــزود: از 
ابتدای سال جاری تاکنون حدود سه هزار تن انواع ماهیان 
پرورشــی گــرم آبی نیز به کشــورهای منطقــه به خصوص 
عراق صادر شــده اســت. وی با بیان اینکه امسال پنج هزار 
تــن خوراک ماهیان نیز از مازندران به کشــورهای مختلف 
صادر شده است، بیان کرد: مقصد این محصولات شیلاتی 
کشــورهای آلمان، انگلیس، امارات متحــده عربی، عراق، 
افغانســتان، آذربایجان و ترکمنستان بوده است. مدیرکل 
شــیلات مازندران تصریح کرد: تولید محصولات شــیلاتی 
باکیفیــت و صــادرات محور یکی از سیاســت‌های شــیلات 
اســتان اســت که امیدواریم باصادرات آن به خارج ازکشور 
ارزآوری خوبی برای فعالان شیلاتی حاصل شود. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که برنامه‌های مربوط به توسعه دریامحور و 

ســایر برنامه‌های شــیلاتی در دولــت چهاردهم، همچون 
دولت‌هــای قبل با قــدرت پیش می‌رود و نقــش مازندران 
در این برنامه‌ها که رتبه نخســت تولیدات شــیلاتی کشــور 
را دارد، برجســته و محوری اســت. بر اساس اعلام شیلات 
مازندران، از سال گذشته تا کنون ۴۲ فرصت سرمایه گذاری 
شــیلاتی در استان شناسایی شــده که غالب این فرصت‌ها 
در بخــش آبزی پروری بویژه پــرورش ماهی در قفس‌های 
دریایی است. پرورش ماهی در قفس روشی از آبزی پروری 
است که در آن ماهی در محیط‌های محصور ساخته دست 
بشــر در آب نگهداری و پرورده می‌شود که سازمان شیلات 
ایــران ایــن طــرح را در آب‌هــای دریایــی جنوب و شــمال و 
همچنین پشت ســدها مورد حمایت جدی قرار می‌دهد. 
پــرورش ماهــی در قفس در دریــا با توجه به ســاحل ۴۸۷ 
کیلومتری دریای خزر در حوزه اســتحفاظی مازندران یکی 
از ظرفیت‌ها مهم در تولید انواع گونه‌های ماهی مانند قزل 
آلا، ســفید، آزاد، فیل ماهی، کفال و خاویاری در عمق پنج 
کیلومتری ســاحل دریا به شــمار می‌رود. مدیر کل شیلات 
مازندران با توضیح این نکته که شیلات استان همسو با این 
رویکرد مبنی بر اینکه با فراهم شــدن پایه و اساس جهش 
تولید در آبزی‌پروری، اولویت نخســت جذب سرمایه‌گذار، 

تســهیل‌گری صدور مجوزها و ایجاد جهش تولید در صید 
و صیــادی و آبزی‌پــروری بــه ویــژه در پــرورش ماهــی در 
قفس‌های دریایی است، ادامه داد:‌ با توجه به جوان بودن 
فعالیــت پرورش ماهی در دریا )قفس(، ضــرورت دارد به 
سرعت و با همت برای توسعه و گسترش آن قدم برداریم. 
کریم زاده با بیان اینکه امســال تعــداد قفس‌های پرورش 
ماهــی در دریــا از ۴۰ قفس به ۶۵ قفــس افزایش می‌یابد، 
گفت: آیین ماهی دار شدن قفس های در چهار شهرستان 
ساحلی نوشهر، عباس آباد، محمودآباد و چپکرود جویبار 
عملیاتی شده است. وی با توضیح اینکه هر قفس دریایی 
با ســرمایه گــذاری ۵۶ میلیارد ریال ظرفیــت تولید ۵۰ تن 
ماهی را دارد، اظهار کرد: در این روش بچه ماهی‌های ۴۰۰ 
تا ۵۰۰ گرمی به داخل این قفس‌ها رها شــده و پس از پنج 
تــا ۶ مــاه مراقبت و پرورش به مرحله برداشــت می‌رســد. 
این مقام مســوول، پیش بینی برداشــت ماهیان درقفس 
دریایــی را حدود ســه هــزار و ۵۰۰ تن اعلام کــرد و گفت: با 
توجه به صادراتی بودن این ماهیان، به طور یقین این طرح 
نقــش مهمی در ارز آوری کشــور دارد. مازندران با توجه به 
در اختیار داشــتن بیشــترین ســاحل جنوبی دریــای خزر و 
وجــود رودخانه‌های متعدد یکی از اســتان‌های پیشــرو در 

آبزی‌پروری و فعالیت‌های شیلاتی است، سالانه حدود ۳۰ 
هزار تن انواع آبزیان تولید شده در این استان به سایر نقاط 
کشــور و صادرات ۱۲ تا ۲۰ هزار تنی محصولات شــیلاتی به 
ارزش ۲۰ تا ۲۵میلیون دلاری نیز انجام می‌شــود. مدیرکل 
شیلات مازندران از ۹۵۰ تن ماهی استخوانی از دریای خزر 
از ابتــدای صید )پانزدهم مهرماه( تاکنون خبر داد و گفت: 
ایــن میزان صید در مقایســه با مدت مشــابه پارســال پنج 
درصد افزایش داشــته اســت. کریــم زاده ارزش اقتصادی 
ماهیان صید شــده در اســتان را ۲هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال 
اعــام کــرد و افزود: ترکیب صیــد انواع ماهیــان ۴۰ درصد 
ماهی سفید، ۳۵ درصد کفال و ۲۵ درصد کپور است. صید 
و ماهیگیری در سواحل دریای خزر به روش " پره " است به 
ایــن صورت که تورهایی با ارتفاع هفت تا ۱۰ متر و به طول 
یک هزار و ۲۰۰ متر به کمک یک قایق به صورت نیم دایره 
در فاصله مشــخصی از ســاحل دریا )۱۴ متری عمق دریا( 
ریخته و پس ازانباشــته شــدن از ماهیان اســتخوانی شامل 
گونه‌های کفال، ســفید و کپور، به وســیله تراکتور به ساحل 
کشیده می‌شــود. ســر صیاد، فوکا پوش )صیادان باچکمه 
هــای بلند( تور ریز، چینت چی )مرمــت کار تور( قایقران و 
تراکتور ران از نیروهای اصلی در انجام صیادی پره هستند.

 دستگیری شکارچیان
در سه شهر مازندران

 »خبرشمال« با توجه به وقوعِ سیلاب‌های مخرب و بی توجهی
به راهکارهای بلند مدت مقابله با آن گزارش می‌‎دهد؛

آبخیزداری، بهترین داروی پیشگیری از سیل 

آبخیزداری مجموعه عملیاتی است که 
براساس اصول مدیریت یکپارچه حوزه 
آبخیز به منظور حفاظت از منابع آب و 
خاک اجرایی شده و در آبخوان‌داری نیز 
با مهار و نفوذ سیلاب روی عرصه‌های 

آبخوان از بروز سیلاب‌های مخرب 
جلوگیری و موجب احیای منابع آب و 

خاک می‌شود. انجام عملیات آبخیزداری و 
آبخوان‌داری می‌تواند تا حد زیادی از بروز 
سیلاب‌های مخرب، پرشدن سدها توسط 

رسوب، تخریب عرصه‌ منابع طبیعی و 
تشدید وقوع بلایای طبیعی جلوگیری 

کند.

هرچند به اذعان بسیاری از مسئولان 
استانی و شهرستانی اجرای طرح‌های 

آبخیزداری و به طور مشخص سازه‌های 
مشبک سرشاخه‌گیر توانسته است نقش 
موثری در کاهش خسارات ناشی از سیل 

داشته باشد اما کارشناسان معتقدند 
باید به دنبال مدیریت ریسک مخاطرات 

طبیعی در کشور بود، یعنی، وقتی 
حوزه‌های آبخیز، ایمنی شوند و آب را 

جذب کرده و در سلامت و پایداری بیشتر 
بمانند، ریسک سیل کاهش می‌یابد 

و این امر مستلزم عدم تجاوز به حریم 
رودخانه در پایین دست است.

 هدف مدیریت منابع آبخیز را تحت 
کنترل درآوردن عملیات کشاورزی، 

دامپروری، ساختمان سازی، راهسازی، 
قطع درختان وبه طور کلی هرگونه 

عملی چه مفید وچه مضر، چه مثبت 
وچه منفی، ارزیابی آن‌ها وتوجه به 

وضعیت آبخیز براساس خصوصیات 
زمین شناسی، خاک شناسی، پوشش 

گیاهی، اقلیم شناسی، هیدرولوژی 
وارائه رهنمود‌ها وپیشنهاد‌ها جهت اجرا 
و مدیریت صحیح در مورد همه عوامل 

طبیعی وزیستی هر اکوسیستم در 
واحد‌های طبیعی خاص و اعمال مدیریت 
بر روی عواملی که در توزیع آب وکیفیت 

هیدرولوژیکی تاثیر دارند، عنوان کرده اند 
تا به صورت مطلوب وعلمی، خاک حوضه 

آبخیز از فرسایش حفظ گردد.

مدیر کل شیلات مازندران:

محصولات شیلاتی استان به آلمان و انگلیس صادر می‌شود
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ایثار و شهادت

 خواندن نماز شب یکی از
برنامه‌های شهید بود

شهید »محمد اسماعیلی« یکم فروردین ۱۳۴۵، در شهرستان گلوگاه به 
دنیا آمد. پدرش نظر و مادرش آسیه نام داشت. تا پایان دوره راهنمایی 
درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. بیست و نهم دی 
ماه ۱۳۶۵، در شــلمچه بر اثر اصابت تیر به بدن، شــهید شد. پیکرش در 

گلزار سفید چاه شهرستان زادگاهش به خاک سپرده شد.

 ë:»چند خاطره از شهید »محمد اسماعیلی
همرزم شــهید: از زمانی که جنگ شــروع شد از عملیات رمضان به بعد 
ایشــان بیشــتر اوقات در جبهه بودند هیچ گاه ندیدم ایشــان بدون وضو 
باشــند. همیشه ساعت ۱۰ ســخنرانی آیت الله مظاهری که درس اخلاق 
می‌داد را از رادیو گوش می‌داد. خواندن نماز شــب و قرآن همیشــه یکی 
از برنامه‌های شــهید بود حتی بعد از عملیات در خط مقدم نماز شــب 

می‌خواند.
خاطــره‌ای از زبــان خود شــهید: زمان عملیــات والفجر ۸ بــود که به این 
جانب وشــهید علی ملک پور از طرف لشکر پیام دادند که باید به جبهه 
برویــم و خودمــان را معرفی کنیم پیام از گردان محمدباقر بود وقتی که 
شــهید شــنید که ما می‌خواهیم به جبهه برویم بسیار ناراحت شد. گفت 
جبهه هم پارتی بازی شد. هر کسی را که دوست دارند پیام می‌دهند که 
به جبهه بروند و شــهید گفتند حالا که پارتی بازی شــد من هم از فامیل 
خود نامه میگیرم که بعداً به نزد آقای عمرانی در روستای تیله نو رفتند 

و نامه گرفتند و به جبهه رفتند.
بــرادر شــهید: شــهید بســیار متواضــع و فروتــن بــود و در میــان مــردم و 
خانــواده بســیار محبوبیت داشــت. شــهید دارای صداقت، ســعه صدر، 
صفــا و صمیمیــت و وفای به عهد بود. شــهید به انجــام واجبات و ترک 
محرمات بســیار حســاس بود. به ائمه ارادت داشــت و تابع ولایت فقیه 
بود. یکی از همرزمانش تعریف می‌کرد بعد از این که دوستش در جبهه 
موقع عملیات مجروح شد شهید به دوستش گفت: »ما هر کاری کردیم 
که شما مجروح نشوید، ولی تیر مستقیم به شما خورد.« موقع عملیات 
که دوســتش متاهل بود شهید ســعی کرد ایشان را ما بین خود و دوست 
دیگــر قــرار دهــد تا تیری بــه او اصابت نکنــد، اما بر عکس تیــر به همان 

دوستش که متاهل بود خورد و او را مجروح کرد.

لوگوی فیلم سینمایی »پیش مرگ« 
رونمایی شد

همزمان با معرفی عوامل فیلم ســینمایی »پیــش مرگ« به کارگردانی 
»علی غفاری« و تهیه کنندگی »آرش زینال خیری«، از لوگوی این فیلم 

رونمایی شد.
عوامل این فیلــم عبارتند از: بازیگران: »مهدی نصرتی«، »الناز ملک«، 
»عبدالرضا نصــاری«، »مهیار شــاپوری«، »بهــرام ابراهیمی«، »محمد 

اشکان فر« با هنرمندی: »حسام منظو« و »ساناز سعیدی«
تهیــه کننــده: »آرش زینــال خیری«، نویســندگان: »صابــرالله دادیان« و 

»علی غفاری«
مدیر فیلم بــرداری: »پیمان عباس زاده«، تدویــن: »حمید نجفی‌راد«، 

آهنگساز: »بهزاد عبدی«، طراح صحنه: »محمدرضا شجاعی«
طــراح لبــاس: »بهــزاد اقا بیگــی«، طراح گریم: »ســیدجلال موســوی«، 

صداگذار: »آرش قاسمی«، جلوه‌های ویژه بصری: »حسن ایزدی«
مدیــر تولید: »شــهاب علــی بخشــی«، فیلم بردار: »ســجاد ســبحانی«، 

عکاس: »پویا شاه جهانی«، دستیار اول کارگردان: »رهام مخدومی«
مدیــر برنامه ریزی: »عادل معصومیــان«، برنامه ریز: »جاوید یزدانی«، 
جلوه‌هــای ویــژه میدانــی: »حمیــد رســولیان«، طــراح بدلــکاری: »امیر 
خنجــری«، مدیــر تــدارکات: »نــادر ســید محمــدی«، هماهنگــی تولید: 
»علــی رضایی«، منشــی صحنــه: »محمد گل افشــان«، روابــط عمومی 
و تبلیغــات: »جــواد تمدنــی«، طراحی لوگو و پوســتر: »محمد تقی‌پور«، 

طراح تیتراژ: »پژمان ابوالقاسمی«
این فیلم محصول انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس و تهیه شده 
در بنیاد فرهنگی روایت فتح اســت و در بخش مســابقه ســینمای ایران 

چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور دارد.

کتاب‌های تاریخی بخوانید
شــهید »رمضــان احمــدی« یکــم دی مــاه ۱۳۴۷، در شهرســتان ســاری 
بــه دنیــا آمد. پــدرش محمد و مادرش باجی نام داشــت. تــا پایان دوره 
ابتدایی درس خواند. ازدواج کرد. به عنوان ســرباز سپاه در جبهه حضور 
یافت. بیســت و نهم دی ماه ۱۳۶۷، در اشــنویه بر اثر اصابت ترکش آر. 
پی. چی، شهید شد. پیکرش در گلزار شهدای روستای چورت شهرستان 

زادگاهش به خاک سپرده شد.

 ë:»فرازی از وصیت نامه شهید »رمضان احمدی
بــه شــما عزیــزان توصیــه می‌کنم در نمــاز جمعه شــرکت کنیــد؛ چراکه 
موجب هراس دشــمنان اســام می‌شود. پشــتیبان ولایت فقیه باشید تا 
از مســیر حق منحرف نشــوید. حق الناس را رعایت کنید که حق الناس 
مانع اســتجابت دعا اســت. به والدین تــان احترام بگذاریــد و بدانید که 
احســان بــه والدین موجب خشــنودی خداونــد و غفران الهی می‌شــود. 
نماز را اول وقت و در مســجد بخوانید تا شــیطان از وسوسه کردن شما نا 
امید شود. اوقات فراغت خود را به بطالت نگذرانید و به مطالعه کتاب، 
به خصــوص کتاب‌هــای تاریخی بپردازید تــا از زندگی گذشــتگان درس 
بگیرید و اشــتباهات شــان را تکرار نکنید. برای دانشــمندان احترام قائل 
شوید؛ چرا که حضور دانشمندان در جامعه موجب پیشرفت و موفقیت 

جامعه می‌شود.

مازنــدران اســتان ســرآمد کشــور در حــوزه گردشــگری 
بــا داشــته‌های فــراوان در این حــوزه امــا بخش‌هایی از 
عرصه‌های ملی آن برای توســعه اقتصــادی با رعایت 
قوانین زیســت محیطی مغفول مانده است؛ اما دولت 
چهاردهــم با نــگاه تیزبینانه و کارشناســی، نوک پیکان 
خود را به این بخش گرفت چراکه جنگل‌های هیرکانی 
از جملــه مزیت‌ها برای رونق کســب و کار در این خطه 

از شمال کشور است.
بــا زنجیــره‌ای  گردشــگری و صنایــع دســتی حــوزه‌ای 
گســترده از مشــاغل و کســب و کارهاســت کــه ظرفیت 
بسیار ارزآوری و اشتغال دارد. رشد این صنعت با رشد 
زنجیره‌ای صنایع وابســته شــامل حمل و نقل، اقامت، 

خوراک و صنایع دستی همراه است.
در  همــواره  کــه  کشــور  بالقــوه  ظرفیت‌هــای  از  یکــی 
برنامه‌های توســعه مورد تاکید ویژه قرار دادشته حوزه 
گردشــگری و صنایع دستی است. در حالی‌که از برنامه 
چهارم توســعه به بعد همواره گردشــگری مورد توجه 
سران نظام بوده است اما اهمال دولت‌ها و بی‌توجهی 
به این حوزه موجب عقب ماندگی کشــور در این حوزه 
از ســایر کشورهای منطقه شده اســت. در برنامه هفتم 
که اخیرا توســط رهبر انقلاب ابلاغ شــده است بار دیگر 
یکــی از بندهــا به توســعه صنعت گردشــگری و ترویج 

صنایع دستی اختصاص داده شده است.
توجــه به گردشــگری توســعه اقتصــادی و کاهــش اتکا 
بــه نفت را به دنبال داشــته و با ایجاد اشــتغال، نیروی 
در  اســتخدام  بــه  مختلــف  بخش‌هــای  در  را  انســانی 
مــی‌آورد. گردشــگری ماننــد بســیاری از فعالیت‌هــای 
اقتصادی دیگر نوعی دادوســتد عرضــه و تقاضا محور 
اســت و هر چقدر رونق بیشــتری داشــته باشد، کسب و 
کارهــای مرتبــط با آن به خصــوص در صنف‌های خرد 
را به تحرک وامی‌دارد و این امر به شکلی سلسله‌وار به 

دیگر بخش‌های اقتصادی نیز منتقل می‌شود.
یکــی از بهتریــن مزیت‌هــای گردشــگری امــکان توازن 
منطقه‌ای و دســت‌یابی به توســعه پایــدار و همه‌جانبه 
در مناطــق دارای ظرفیــت‌ رشــد اســت. از ایــن نظــر 
جبــران  بــرای  مســیرها  بهتریــن  از  یکــی  گردشــگری 
عقب‌ماندگی‌هــا بــه خصــوص در مناطــق دورافتــاده 
اســت. از سویی نیز براساس آمارها هر فعالیت و پروژه 
گردشــگری به طــور میانگین برای ۱۰ نفر اشــتغال‌زایی 
می‌کنــد. در بســیاری از کشــورها، میزان درآمــدی که از 
گردشــگری بــه دســت می‌آیــد از مجمــوع درآمدهای 

مالیاتی نیز بیشتر است.

 ëنظر دولت چهاردهم درباره گردشگری
دولــت چهاردهــم نیــز بــا درک مزیت‌هــای گســترده 
صنعــت گردشــگری، رونــق ایــن بخش را هــدف خود 
قــرار داده و بــرای تحقــق ایــن هــدف راهکارهایــی را 
شــخص  و  دولــت  اراده  و  »برنامــه  می‌کنــد.  پیگیــری 

رئیس‌جمهــوری و ســایر ارکان‌ نظــام از جمله مجلس 
و قوه‌قضائیــه برداشــتن موانــع از ســر راه گردشــگری 
اســت.«‌ این جمله را وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
بــا  کــه  همایشــی  در  مــاه  دی  دهــم  صنایع‌دســتی  و 
حضور فعــالان حوزه گردشــگری و جمعــی از مدیران 
مدیــران  و  جهانگــردی  و  مســافرتی  شــرکت‌های 
بخش‌های مختلف دولتی و خصوصی در محل ســالن 
همایش‌هــای بــرج میلاد تهــران برگزار شــد اعلام کرد 
و در ایــن مطلــب توســعه گردشــگری فصــل الخطاب 

مسوولان امر قلمداد شده است.
ســیدرضا صالحی‌امیری همچنیــن در این همایش به 
برنامه‌هــا و اقدامات دولت چهاردهــم به منظور رونق 
گردشــگری در کشــور اشــاره کرد و گفت که در دولت به 
صورت مستمر درباره مسائل حوزه گردشگری صحبت 
و رایزنی‌هــای لازم در حــال انجام اســت و در جلســات 
مختلف موضوعات به صورت تخصصی مورد بررســی 
قــرار می‌گیــرد. از یاس و ناامیدی پرهیــز کنیم و باید به 

صورت جدی به فکر جذب گردشگر باشیم.

 ëمازندران، ‌ویترین جذابیت‌های گردشگری
مازنــدران  در  گردشــگری  جذابیت‌هــای  ویتریــن 
باعــث شــده تا ســالانه میلیون‌ها نفر را به ســمت خود 
فرامی‌خواند از آن جمله جنگل‌های سرســبز و مملو از 

پوشش گیاهی و جانوری منحصر به فرد می‌باشد.
نــوع  قدیمی‌تریــن  عنــوان  بــه  هیرکانــی  جنگل‌هــای 
جنگل‌های جهان در حالی ثبت میراث جهانی یونسکو 
شــد که ســهم مازنــدران نیمــی از این جنگل‌ها اســت. 
جنگل‌هــای هیرکانی پس از کویر لوت به عنوان دومین 

اثــر بــزرگ طبیعی کشــور در چهــل و ســومین اجلاس 
کمیته میراث جهانی که در باکو مرکز کشــور آذربایجان 
برگزار شــد، بــا اکثریت آرا در فهرســت میــراث جهانی 
قــرار گرفت. جنگل‌هــای هیرکانی بــا ۱.۹ میلیون هکتار 
وســعت، از آســتارا در شــمال اســتان گیلان تا گُلی‌داغ 
در شــرق استان گلستان، در گســتره‌ای به طول تقریبی 
۸۰۰ کیلومتــر و عرض ۲۰ تــا ۷۰ کیلومتر پراکنش دارد. 
البته لازم به ذکر است که بخشی کوچکی از جنگل‌های 

هیرکانی در کشور آذربایجان قرار دارد.
اســتان مازنــدران دارای بیــش از یــک میلیــون هکتــار 
کل  درصــد   ۵۳ معــادل  کــه  اســت  جنگلــی  عرصــه 
جنگل‌هــای شــمال کشــور می‌باشــد، در حالــی کــه ۲ 
استان دیگر گلستان و گیلان فقط ۴۷ درصد از وسعت 
جنگلــی شــمال کشــور را در اختیــار دارند. این نســبت 
در ثبــت جنگل‌های هیرکانی نیز حفظ شــده اســت به 
طــوری کــه از ۱۲ لکــه جغرافیایی ثبت شــده در میراث 

جهانی یونسکو ۶ لکه مربوط به مازندران است.
جنگل‌هــای هیرکانی جــزء یکی از جاذبه‌هــای طبیعی 
گردشــگری خطــه شــمال کشــور و مازندران محســوب 
می‌شــوند که هر ساله میزبان مسافران زیادی از اقصی 
نقاط کشــور اســت و غالــب تفریحات و ســرگرمی‌ها به 
صــورت حضــور و وقت گذرانــی چند ســاعته مردم در 
دلِ جنگل است که نمی‌تواند درآمدزایی و اشتغالزایی 

آنچنانی را ایجاد کند.

 ëبومگردی در دل هیرکانی
در میان داشــته‌های طبیعــی که مازنــدران دارد وجود 
زیرســاخت‌های اقامتــی در قالب بوم‌گــردی در فضای 

از  فــارغ  جنگل‌هــای مازنــدران حــس خــوب زندگــی 
هیاهوی زندگی شهرنشــینی را رقم زده است که در آن 
مسافران با اقامت در خانه‌های قدیمی ضمن آشنایی 
با معماری گذشــتگان، غذاهای محلی، صنایع دستی، 

لباس، رسوم و سنت‌های قدیمی آشنا می‌شوند.
صفا و صمیمت میزبانی ســنتی در خانه‌های قدیمی، 
سفره‌هایی با غذاهای سنتی و بومی، محیط آرام و امن، 
اســباب و لوازم ســاده و بی‌آلایش و به دور از تشریفات، 
تشــک‌های پنبه‌ای و لحاف‌های گلدوزی شده همه آن 
چیزی اســت که می‌بایســت در اقامتگاه‌های بومگردی 
فراهــم شــود. هوشــمندی گردشــگران و گرایــش رو به 
رشــد آنــان بــرای تجربــه فرهنگ‌هــای بومــی و محلی 
موجب شــده اســت آنان هرچه بیشتر خواستار نزدیک 
شــدن به شــرایط زیســت طبیعــی و بومی، اســتفاده از 
غذاهای ســنتی و تجربه زندگی به ســبک قدیم باشند. 
بــه همیــن ســبب اقامتگاه‌هــای بومگــردی مهمتریــن 
و بهتریــن ظرفیــت بــرای اســتفاده از ایــن فرصــت و 
و  اقتصــادی  بــا هــدف توســعه  خواســت گردشــگران 

پیشرفت محسوب می‌شود.

 ëبومگردی راهبرد تقویت اقتصاد مازندران
گــردی  بــوم  و  گردشــگری  راســتا موضــوع  در همیــن 
ســرلوحه کار مدیران این حوزه در مازندران قرار گرفته 
اســت و سرپرســت معاونــت اقتصــادی و گردشــگری 
اســتانداری مازندران بازدید از مراکــز اقامتی اندارگلی 
واقــع در ســوادکوه شــمالی در حمایــت از ایــن بخــش 

گردشگری را مورد توجه قرار داد.
سرپرســت معاونت اقتصادی و گردشگری استانداری 
مازنــدران در ایــن بازدیــد از گردشــگری و بومگردی به 
عنــوان یــک راهبــرد بــرای تقویــت اقتصاد این اســتان 
نــام برد و گفت کــه مدیران با ارائــه برنامه‌های تحولی 
اقتصــاد گردشــگری را در مناطق تحــت مدیریت خود 
دگرگــون کننــد. رضــا گنجی افــزود: گردشــگری یکی از 
ظرفیت‌های مهم اقتصادی مازندران به شمار می‌رود 
کــه از حضور ســرمایه گــذاران دارای اهلیت و باســابقه 
بــرای بالفعل کــردن توانمندی‌هــای بالقوه اســتان در 

حوزه گردشگری استفاده خواهیم کرد.
وی بــا بیــان اینکــه مــردم مازنــدران بایــد از اقتصــاد 
گردشــگری ســهم داشــته باشــند، گفــت: برندینــگ و 
ایجــاد بازارچه‌هــای محلــی بــرای عرضــه محصولات 
بومی استان یک امکان مطلوب برای تحول در اقتصاد 
و  اقتصــادی  معاونــت  سرپرســت  اســت.  گردشــگری 
گردشــگری استانداری مازندران با اشــاره به اینکه باید 
از ســرمایه گذاران حوزه گردشــگری با جدیت حمایت 
شــود، ادامه داد: ایجاد زیرساخت‌ها و فضاهای اقامتی 
بــا رویکــرد طبیعت‌محــور، امــکان حضــور مســئولانه 
گردشــگران داخلی و خارجــی را در جنگل‌های جهانی 

هیرکانی فراهم می‌کند.

فرماندار بابل با بیان اینکه تردد خودروهای ســنگین 
از زیــر پُــل تاریخی محمدحســن خان ممنوع اســت، 
گفت: اداره میراث فرهنگی شهرســتان نسبت پایش 
و نظــارت ایــن مهــم نهایت دقــت و تلاش را داشــته 
باشــد. مصطفــی میرتبــار با حضــور در محــدوده پل 
تاریخــی محمد حســن خان اظهار کرد: تــردد دوباره 

خودروهای سنگین از زیر پل تاریخی ممنوع است.
وی گفت: ممنوعیت تردد خودروهای ســنگین از زیر 
پل تاریخی بابل مصوبه شــورای ترافیک اســت و این 
ممنوعیــت در جهــت حفــظ ایــن بنای تاریخــی باید 
اعمال شود. میرتبار با اشاره به این مطلب که مهلت 
چهــار روزه انتقــال خاک ناشــی از لایروبــی رودخانه 
بابلــرود از دهانــه ســوم پل به صورت کنترل شــده به 
اتمام رســیده اســت، اظهار کرد: به منظور جلوگیری 
از هر گونه آســیب، تردد خودروهای سنگین از زیر پل 

محمد حسن خان ممنوع شد.
این مقام مسوول تصریح کرد: شهرداری بابل باید با 
نصب موانع در جلوگیری از تردد خودروهای سنگین 

از زیر این پل تاریخی جلوگیری کند.
تردد چند باره خودروهای ســنگین در زیر پل تاریخی 
محمد حســن خان بابل در ۱۶ دی ماه امســال سبب‌ 
شــد بخشــی از طــاق ایــن پــل تاریخــی فــرو ریخته و 
شــکاف های عمیقی در ســازه پل ایجاد شــود و همه 
این عوامل ســبب شــدتا مازندرانی ها با تشکیل یک 
کارزار خواســتار ممنوعیت تردد خودروهای ســبک و 

سنگین از زیر پل تاریخی ۳۰۰ ساله بابل شوند.
عبور غیرقانونی خودروهای سنگین از زیر پل تاریخی 
محمدحســن خــان بابــل کــه باعــث ضربــه زدن بــه 
چشــمه طاق‌هــا و زخمــی کــردن آن می‌شــود، ایــن 
پــل تاریخــی بازنشســته را در سراشــیبی اســتهلاک و 

فروپاشی قرار داده است.
پــل افشــاری محمدحســن خان بابــل اســفند ۱۳۹۴ 
با ســاخت پل جدیــد از زیر ترافیک شــهری مرخص 
شــد و قرار بــود از آن پس بــه عنوان یک اثــر تاریخی 
از گردشــگران داخلی و خارجی میزبانی کند، اما این 
روزها تردد روزانه صدها دســتگاه خودروی سنگین از 
زیرگذر پل و برخورد سقف این خودروهای سنگین به 
طاق ها و دیواره آبراه، خطر ریزش این اثر تاریخی را 

افزایش داده است.
ایــن پل ۳۰۰ ســاله کــه حدود نیــم قرن پیــش یعنی 
ســال ۱۳۵۶ بــا شــماره ۱۴۱۴ در فهرســت آثــار ملــی 
ثبت شــد، بــا ۱۴۰ متر طــول و ۶ متر عــرض، دارای ۶ 
چشــمه طاق اصلی و ۲ چشــمه فرعی بــوده و ارتفاع 
آن از بستر رودخانه ۱۱ متر است. این پل به سبک پل 
های دوران صفوی و در اواخر دوران افشــاریه ساخته 
شــده و از ویژگــی هــای مهــم ســاخت آن اســتفاده از 
ســفیده تخم‌مرغ و ســاروج اســت. عبور از زیرگذر پل 
محمدحســن خان و آســیبی کــه بــه آن وارد می کند 
اگــر چه تازگی ندارد و حتی بعد از خارج شــدن پل از 
زیرترافیک هم ادامه داشت، ولی سال ۱۳۹۵ شورای 
ترافیــک شهرســتان بــه دنبــال اعتراض دوســتداران 
میــراث فرهنگی با گذرانــدن مصوبه ای، عبور و مرور 
خودروهــای ســنگین از زیــر ایــن پــل را ممنــوع کرده 
بــود، مصوبــه ای که ظاهرا اجرا نشــده و نمی شــود و 
رانندگان خودروهای ســنگین هم در چنین وضعیتی 
بــدون توجه بــه حجم و ارتفــاع خودروهایشــان با به 
کارگیری هر ترفندی آنها را از زیر پل عبور می دهند.

نکتــه شــگفت انگیــز ایــن کــه کار بــه جایی رســیده تا 
برخی از راننــدگان خودروهای ســنگین دارای ارتفاع 
زیــاد بــرای ایــن کــه بتوانند بــه هر شــکلی از زیــر این 
پــل عبور کــرده و راهشــان را برای رســیدن به مقصد 
نزدیک کنند، باد لاستیک خودرو را کم کنند تا ارتفاع 

کمتر شود و خودرو هنگام عبور گیر نکند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گیــان از ثبت ملــی اثر تاریخــی دیگری در اســتان با 
عنــوان منشــورهای بازالتی قله فیروزکــوه در دیلمان 

خبر داد.
ولــی جهانــی افــزود: ســه هــزار ســال قبــل مردمــان 
کهــن دیــار دیلمــان معــدن منشــورهای بازالتــی را 
شناسایی کرده بودند؛ این مجموعه در رشته کوه‌های 
البرزغربــی در جنــوب منطقه دیلمــان از بخش‌های 
کوهســتانی شهرســتان ســیاهکل و در ارتفاع ۲ هزار و 

۲۷۵ متر از سطح دریا جای دارد.
وی اظهار کرد: منشــورهای بازالتی فیروزکوه در جوار 
بقعــه امام زادگان کنعان، برهان و عمران و درختان 

کهنسال بلوط فیروزکوه دیلمان قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در کاوش‌های باستانشناسی در منطقه 
منشــور  ســنگ‌های  از  نمونــه‌ای  دیلمــان  »یســن« 
بازالتــی بــر دیــواره و روی قبور ســه هزار و ۵۰۰ ســاله 
گورســتان‌های یسن شناسایی شد و بسیاری به اشتباه 

گمان می کردند این سنگ‌ها حجاری شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گیــان گفــت: ایــن در حالــی اســت کــه این ســنگ‌ها 
بصــورت طبیعــی از معــدن جــدا می‌شــوند و مــورد 
اســتفاده مــردم در ادوار مختلــف بــوده اســت؛ ایــن 
موضــوع نشــان می‌دهد این معدن ســه هــزار و ۵۰۰ 
ســال قبل مورد شناســایی قرار گرفته و سنگ‌های آن 

بصــورت تــراش خــورده طبیعــی مــورد بهره‌برداری 
مردمان ادوار مختلف قرار می گرفته است.

جهانــی تصریح کــرد: فیروزکــوه از لحاظ ســاختمان 
زمین‌شناســی یک ناودیس )شیب به طرف یکدیگر( 
معلق خوابیده اســت که علاوه بر نقش فرسایش به 
دلیل عملکرد گســل نســبت به زمین‌های اطراف در 

ارتفاع بالاتری واقع شده است.
وی ادامــه داد: بــه دلیــل اینکــه کف ناودیــس حالتی 
همــوار و فــرو رفتــه دارد در بلندای این کــوه روی یال 
آن شــاهد شــکل‌گیری دشــتی نســبتا هموار هستیم؛ 
تنــوع ســازندهای زمین‌شناســی بویــژه وجــود آهــک 
بازالتــی(،  )منشــورهای  آتشفشــانی  ســازندهای  و 
آب‌وهوای ســرد و نیمه خشــک کوهســتانی در نتیجه 
غلبه شرایط هوازدگی فیزیکی در منطقه در همراهی 
بــا بــرون‌زد ســازندهای مــورد بحث ســبب شــده که 
چهــره فرسایشــی در منطقــه، منظری ســخت فرســا 

داشته باشد.
پرونــده ثبــت میــراث طبیعــی ایــن اثــر با همــکاری 
انجمــن میراث فرهنگــی و طبیعی گیلان تدوین و به 
وزارتخانه میراث فرهنگی کشور ارسال و در نتیجه در 

فهرست آثار ملی کشور ثبت ملی شد.
پنج هزار و ۲۰۰ اثر تاریخی در گیلان شناســایی شــده 
کــه بیــش از یــک هــزار و ۲۷۰ اثــر از ایــن تعــداد در 

فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

رییس بسیج رسانه گیلان گفت: در دهمین جشنواره رسانه ای ابوذر اهالی رسانه‌ای استان گیلان ۲ هزار و ۷۶ اثر ارسال کردند که نسبت به سال 
گذشته افزایش ۳۰ درصدی داشت. سرهنگ پاسدار مهدی پارسا در این آیین اظهار کرد: در جشنواره ابوذر با افتخار طی ۱۰ سال اقدام به تولید 
محتوای فاخر در تراز جمهوری اسلامی ایران و تقویت جبهه رسانه‌ای کشور در بالاترین سطح و در حد و اندازه های انقلاب اسلامی شد و برای 
ارتقای کمی و کیفی آثارخبرنگاران شبکه ای از کنشگران فعال رسانه ای شکل گرفت تا با ارائه روایت اول جریان سازی انقلابی را در دست بگیرند. 
وی تصریح کرد: این جشنواره در ۹ قالب و ۱۴ محور شامل؛ هشت محور عمومی، یک محور ویژه و پنج زمینه بومی و محلی با شعار خبرنگاران 
راویان پیشــرفت برگزار شــد. وی شعار سال )جهش تولید با مشــارکت مردم(، جهاد تبیین، پیوند رسانه؛ صنعت و تولید، مقابله با آسیب‌های 
اجتماعی، دستاوردهای انقلاب اسلامی، بسیج و حوزه‌های اقدام، امید و نشاط آفرینی، خانواده، جامعه و فرزندآوری و نیز سبک زندگی ایرانی 
- اسلامی را از محورهای اصلی جشنواره و روایت پیشرفت را محور ویژه این دوره ذکر کرد. وی گفت: آثار تولید شده در این جشنواره در قالب‌های 

خبر، مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتر، اینفوگرافی، موشن‌گرافی، عکس، کلیپ و گزارش ویدئویی و همچنین پادکست و مستند بوده است.

افزایش ۳۰ درصدی 
آثار ارسالی به جشنواره 
ابوذر گیلان 

افق‌های نوین گردشگری در هیرکانی با راهبری دولت چهاردهم

فرماندار بابل: 

میراث فرهنگی برای حفاظت از پل تاریخی 
»محمدحسن خان« نظارت جدی‌تر داشته باشد

منشورهای بازالتی دیلمان گیلان ثبت ملی شد
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تاکید دادستان مرکز استان گلستان 
بر رعایت قوانین، احترام به حریم 

خصوصی افراد
دادســتان مرکز اســتان گلســتان بر رعایت قوانین، احترام به حریم 
خصوصــی افــراد و اجتنــاب از ایجــاد تشــویش در جامعــه از ســوی 

فعالان فضای مجازی تاکید کرد.
نشســت صمیمــی دادســتان مرکز گلســتان بــا تعــدادی از فعالان 
فضــای مجــازی گلســتان در دادســرای گــرگان برگــزار شــد در ایــن 
نشســت، شــرکت‌کنندگان چالش‌ها و مشــکلات خود را بیان کردند 
و از محدودیت‌هــای موجــود در تولیــد محتــوا، ابهــام در قوانیــن 
فضــای مجازی و نیــاز به حمایت بیشــتر از تولیدکننــدگان محتوای 
خلاقانه گفتند. محمود اسپانلو دادستان مرکز استان گلستان گفت: 
ایــن نشســت فرصــت خوبی بــرای بررســی چالش‌هــا، فرصت‌ها و 
راهکار‌های همکاری میان فعالان رسانه‌ای و دستگاه‌های قضایی و 
گامی در جهت تقویت تعامل ســازنده با جامعه رسانه‌ای و فضای 
مجازی استان بود. دادستان با تأکید بر این که فعالان فضای مجازی 
می‌توانند نقشــی اثرگذار در فرهنگ‌سازی داشته باشند، گفت: ما از 
فعالیت‌های مثبت و سازنده در این فضا حمایت می‌کنیم، اما این 
حمایت، مشــروط بــه رعایت قوانیــن، احترام بــه حریم خصوصی 

افراد و اجتناب از ایجاد تشویش در جامعه است.
دادســتان گلســتان همچنین بر لزوم حفظ نظم و امنیت در فضای 
مجــازی تأکیــد کــرد و از تمامی فعالان حــوزه دیجیتال خواســت با 

رعایت قوانین، به ارتقای فرهنگ و اعتماد عمومی کمک کنند.
نیازمنــد  مجــازی  فضــای  در  فعالیــت  افــزود:  اســپانلو  دادســتان 
مســئولیت‌پذیری و تعهــد بــه اخلاقیــات و قوانیــن اســت. در ادامه 
نشســت، بر ضــرورت آمــوزش فعالان فضــای مجازی بــرای تولید 
محتــوای مفیــد و ســازنده و برگــزاری دوره‌های آموزشــی به منظور 

آشنایی با مسائل قانونی فعالیت در این فضا تاکید شد.

۸۳۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی 
گلستان با آب سدها آبیاری شد

معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان از 
آبیاری مزارع کشــاورزی اســتان با آب سدها خبر داد و گفت: تاکنون 
۸۳۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی استان با آب سدها آبیاری شدند.

حســین حاجی‌حســینی اظهار کرد: از مجموع ۸۳۰ هکتــار، تاکنون 
۱۳۰ هکتــار از مزارع گلســتان با رهاســازی آب ســد نگارســتان، ۳۰۰ 
هکتار از زمین‌های کشــاورزی از طریق ســد دانشــمند و ۴۰۰ هکتار از 
مزارع اســتان با ســد وشمگیر آبیاری شــده‌اند. وی انعقاد قرارداد از 
ســوی کشاورزان و یا نمایندگان آنها و یا از سوی شرکت‌های تعاونی 
را شرط بهره‌مندی از آب سدها برای آبیاری مزارع کشاورزی دانست 
و توضیح داد: ابتدای هر سال آبی براساس اطلاعات رسیده از سوی 
ســازمان هواشناسی و ایستگاه‌های آب‌سنجی شرکت آب منطقه‌ای 
گلســتان، میــزان آورد رودخانه‌هــا و ذخیــره آب ســدها پیش‌بینی و 
براســاس اعلام نیاز ســازمان جهاد کشاورزی و کشــاورزان نسبت به 
توزیــع آب اقدام می‌شــود. معــاون حفاظت و بهره‌برداری شــرکت 
آب منطقه‌ای گلســتان با بیان اینکه خشکســالی، ذخیره آب ســدها 
را در گلســتان کاهــش داده اســت، تصریــح کــرد: رهاســازی آب و 
بازگشایی دریچه ســدها برای آبیاری مزارع نیازمند تشکیل کارگروه 
برنامه‌ریزی و توزیع آب ســدها در شهرســتان‌های مختلف استان و 
اطلاع‌رســانی به مردم از سوی رســانه‌ها با ذکر ساعت و روز است تا 

توزیع آب متناسب با نیاز باشد و منجر به حادثه نشود.

تنها راه برون رفت از مشکلات 
بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان است

سرپرســت بنیــاد نخبــگان اســتان تنهــا راه بــرون رفت از مشــکلات 
جامعــه را بهره‌گیــری از ظرفیــت نخبــگان دانســت و گفــت: بنیــاد 
نخبــگان آمادگی خــود را برای حمایت از طرح‌هــای نخبگان اعلام 

می‌کند.
نشســت نخبگان اســتان با مدیرکل سیاســی و انتخابات استانداری 
در سالن جلسات بنیاد نخبگان، با هدف ارایه نظرات و پیشنهادات 

نخبگان در پیشرفت استان و رفع دغدغه‌های آنها برگزار شد.
در ابتدای این نشســت دکتر آیدانی سرپرســت بنیاد نخبگان استان 
بــا اشــاره بــه توانمندی‌هــای نخبــگان و اســتعدادهای برتــر و لزوم 
بهره‌گیــری از ظرفیــت بی نظیــر نخبگانی، تنها راه رفع مشــکلات و 
چالش های موجود در استان را همدلی و توجه به نخبگان دانست.

وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفته توســط بنیاد استان، آمادگی 
تشــکیل تیم‌هــای نخبگانی در قالــب برنامه های بنیــاد ملی و حل 
چالش‌ها بر اســاس تمرکز اجتماعات نخبگانی بر مســائل استان را 
اعلام کرد. مهندس شیرنگی مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری 
گلســتان در ایــن نشســت گفت: شــما نخبــگان به واســطه تعصب 
و عرقــی کــه بــه وطــن، زادگاه و مــرز و بــوم خــود داریــد، علاقه مند 
هســتید که برای کشــور و منطقه خود مفید و اثرگذار باشــید و ماهم 
در کنار بنیاد در این مســیر حامی شــما خواهیم بود. دبیر کمیسیون 
دانشجویی دانشگاه های استان گفت: امروز کشور ما به اندیشه شما 
نخبگان برای توسعه و پیشرفت نیاز دارد و ما توجه به شما عزیزان 
را کار بزرگی می‌دانیم و در این مسیر از هیچ کوششی دریغ نخواهیم 
کرد و می دانیم که شــما نخبگان عامل پیشــرفت کشــور هستید. در 
ادامه نیز نخبگان اســتان به بیان نظرات و مســائل خود پرداختند و 

خواهان حمایت استان از فعالیت‌هایشان شدند.

اخبار

در  به‌ویــژه  مدیریتــی  ســطوح  در  زنــان  به‌کارگیــری 
رویکردهــای  از  یکــی  اســتانداری‌ها،  و  فرمانداری‌هــا 
در حــال اجــرای دولــت چهاردهــم اســت کــه معرفی 
فرمانــداری  سرپرســت  عنــوان  بــه  برهانــی  شــهربانو 
کردکوی، شــروع حرکت ســپردن مســوولیت به بانوان 
متخصــص و کاربلــد فــارغ از نگاه جنســیتی در اســتان 

گلستان است.
توجــه به اســتفاده از زنــان در نهادهای دولتــی و ایجاد 
فرصت‌های شغلی برای آنان می‌تواند تاثیرات مثبتی 
بر انگیزه دختران و زنان داشته باشد و به طور مستقیم 
و غیرمســتقیم بــه افزایــش اعتماد به نفــس، افزایش 
مهارت‌ها و توانمندی‌ها و ایجاد انگیزه برای دختران و 
زنان کمک کند تا به دنبال کســب مسوولیت‌های بالاتر 

و ارتقای حرفه‌ای خود باشند.
دیــدن زنــان در مناصــب مدیریتــی و مســوولیت‌های 
بالاتــر می‌تواند نمادی از امکانــات و فرصت‌های برابر 
برای هر دو جنس باشــد و بــه دختران و زنان اطمینان 
دهــد کــه می‌توانند بــه هر مســیر حرفه‌ایی که دوســت 

دارند، دست بزنند و موفق شوند.
زنــان دارای توانایی‌های فراوانــی از جمله مهارت‌های 
مدیریتــی، تصمیم‌گیــری، رهبری و تحلیل مشــکلات 
هســتند کــه بــه آنــان امــکان می‌دهــد مســوولیت‌های 

سنگینی مانند فرمانداری‌ها را با موفقیت اداره کنند.
واگذاری مســوولیت به زنــان می‌تواند تاثیــرات مثبتی 
بر امید به مردم داشــته باشد. این رویکرد نشان‌دهنده 
توانمنــدی‌ و فرصت‌هــای  ارتقــای  بــه  تعهــد دولــت 
شــغلی برای هر دو جنس اســت. افزایــش تعداد زنان 
در مناصــب مدیریتی و مســوولیت‌های بالاتر می‌تواند 
بــه افزایــش اعتمــاد به نفــس و امیــد به آینــده مردم 
کمــک کند. واگذاری مســوولیت‌های مهم به بانوان در 

گلستان سابقه یک دهه‌ای دارد.
در ســال ۱۳۹۳ مرجــان نازقلیچی به عنوان نخســتین 
فرمانــدار زن شــمال ایــران و اولیــن فرمانــدار زن اهل 
تــا زمــان  و  اســتان گلســتان منصــوب شــد  ســنت در 
ایــن  در   ۱۳۹۶ ســال  در  منــا  حادثــه  در  درگذشــتش 
مسوولیت خدمت کرد. وی دارای دو مدرک تحصیلی 

لیســانس در رشــته‌های علوم تربیتی و حقوق قضایی 
مســوولیت‌هایی  خــود،  خدمتــی  ســوابق  در  و  بــود 
زنــان  مشــاور  و  بندرترکمــن  مرکــزی  بخشــدار  چــون 
فرمانــداری ایــن شهرســتان را نیــز بــر عهــده داشــت. 
مرجــان نازقلیچــی در فعالیت‌های خــود به خصوص 
در بندرترکمــن، توجــه خاصــی بــه توســعه و ارتقــای 
شــرایط اقتصــادی و اجتماعی شــهر و مناطــق اطراف 
داشــت و بــا ایجــاد فرصت‌هــای شــغلی بــرای زنان و 
تشکیل کمیته‌های اجتماعی، به افزایش فعالیت‌های 
اجتماعــی و اقتصادی زنــان کمک کرد. او همچنین در 
طــول فعالیت‌هــای خــود به ایجــاد فرهنگ ســازمانی 
مثبت و تشــکیل برنامه‌های آموزشی و توسعه‌ای برای 
جوانان و کودکان پرداخت و این تلاش‌ها باعث شد به 
عنــوان یک رهبر موثر و محبوب شــناخته شــود. دولت 
چهاردهم با آشــنایی کامــل از ظرفیت‌هــای بانوان در 
بخش‌هــای گوناگون، واگذاری مســوولیت به این قشــر 
را یکــی از برنامه‌هــای راهبردی خــود تعیین کرده و در 
جریــان آن، شــهربانو برهانــی را بــه عنوان سرپرســت 
دولــت  زن  فرمانــدار  اولیــن  و  کردکــوی  فرمانــداری 
چهاردهــم در اســتان گلســتان منصوب کرد. اســتاندار 
گلســتان هم از زمان حضور در این مســوولیت همواره 
بر لزوم ایجاد فهم مشترک بین نخبگان و دستگاه‌های 
اجرایی تاکید کرد و گفت: نخبگان که بانوان نیز بخشی 
و تصمیم‌گیری‌هــا  امــور  بایــد در راس  از آن هســتند 
قرار گیرند و از ظرفیت آنان به درســتی اســتفاده شود. 
علی‌اصغر طهماســبی معتقد است: اســتفاده نکردن 
بهینــه از نخبگان در دســتگاه‌های اجرایــی موجب این 
شــده که بســیاری از افراد در جایگاه‌های نادرست قرار 
گیرند و این موضوع به عقب‌ماندگی کشــور منجر شده 
است. وی تاکید کرد: از ابتدای شروع فرایند انتصابات، 
توجــه به جوانان، بانوان و اقوام مورد نظر بوده اســت. 
معاون فرماندار بندرگز و اولین بخشــدار زن گلستان و 
عضو شــورای اسلامی شهر بندرگز و مشاور فرماندار در 
امور بانوان و کارشــناس سیاسی و انتظامی فرمانداری 
بندرگز، از جمله ســوابق سرپرســت جدیــد فرمانداری 

کردکوی است.

مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره( گلســتان 
گفــت: تاکنــون ۶۳ درصد از مجموع ۱۱ هــزار میلیارد 
ریــال اعتبــارات اشــتغال امســال این نهاد در اســتان 
تخصیــص یافتــه و باقی‌مانــده این رقم هــم تا پایان 

سال جذب خواهد شد.
عیسی بابایی در نشست خبری، اظهار کرد: از ابتدای 
امســال تاکنــون چهار هــزار و ۶۰۰ فرصت شــغلی در 

استان ایجاد شد.
وی خاطرنشــان کــرد: ۹ هــزار پرونــده بــرای ایجــاد 
فرصت‌های شــغلی جدید توسط این نهاد در استان 
بــه بانک‌های عامل معرفی شــده و در مرحله جذب 
اعتبار ارزان قیمت قرار دارد که این آمار ۲ برابر ایجاد 

اشتغال موظفی امسال است.
مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره( گلســتان 
از تــدارک جشــن خودکفایــی بــرای ســه هــزار و ۳۰۰ 
مددجــوی ایــن نهاد در اســتان خبــر داد و گفت: این 
و پنجشــنبه )چهــارم  بــه خودکفایــی رســیده  افــراد 
بهمــن( جشــن خودکفایــی متمرکز در گــرگان برگزار 

می‌شود.
بابایــی افــزود: خودکفاشــدن هــر مددجــوی کمیتــه 
امداد براســاس بررســی کمیســیون حمایت و توصیه 
پذیــر بودن اجرای طــرح از لحاظ اقتصادی برای فرد 
و همچنین داشــتن درآمدی همســان با حقوق اداره 

کار است.
وی ادامــه داد: خانوارهــای مددجــوی خودکفا شــده 
همچنــان زیر نظر کارشناســان حوزه اشــتغال کمیته 

امداد استان برای پایداری اشتغال قرار دارند.
وی یادآور شــد: سال قبل ۲ هزار و ۶۵۳ خانوار کمیته 
امــداد اســتان جشــن خودکفایــی خــود را بــه صورت 

متمرکز برگزار کردند.

 ëکمک مددجویان برای رفع ناترازی برق
بابایــی با اشــاره به کمــک مددجویــان با اســتفاده از 
تســهیلات ارزان قیمت بــرای کمک به رفــع ناترازی 
برق، گفت: از ابتدای امســال ۷۰۰ نیروگاه خورشیدی 
خانگی از سوی مددجویان استان با همکاری شرکت 

توزیــع بــرق و بانک‌هــای عامــل، نصــب و راه‌اندازی 
شــده اســت. وی ادامــه داد: اجــرای ایــن طــرح ویژه 
مددجویــان و دهک‌هــای کــم درآمــد یــک تــا پنــج 
جامعــه بــوده کــه از ســوی کارشناســان دفاتــر کمیته 
امــداد در شهرســتان‌های تابعــه اســتان شناســایی و 

معرفی می‌شوند.
مدیــرکل کمیتــه امــداد امــام خمینــی)ره( گلســتان 
افزود: بهره‌برداری از طرح پنل خورشیدی خانگی، از 
ماه نخست، ۴۰ میلیون ریال برای مددجویان درآمد 
دارد کــه پس از ســه ســال می‌توانــد وام ارزان قیمت 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی را تسویه کند و تا ۱۷ 

سال از محل فروش برق درآمد داشته باشد.
بابایی از طرح ایجاد مزرعه خورشــیدی ۲ هکتاری در 
گمیشــان و پوشــش ۲۷۰ خانوار و تولیــد ۱.۵ مگاوات 
تــا دو مــاه آینــده خبــر داد و گفــت: بــرای اجــرای آن 
حــدود ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیــاز دارد که از محل 
تســهیلات ارزان قیمــت در اختیــار خانوارهــای واحد 
شــرایط با همــکاری شــرکت توزیع بــرق و بانک‌های 

عامل در استان قرار داده خواهد شد.
وی همچنین از اجرای مزرعه خورشــیدی به وسعت 
۶ هکتار در اســتان و پوشــش حدود ۸۰۰ خانوار واجد 

شرایط خبرداد.
معــاون اشــتغال و خودکفایــی کمیتــه امــداد امــام 
خمینــی)ره( گلســتان گفــت: اکنــون ۱۶ هــزار خانوار 
واجد شــرایط استفاده از طرح‌های اشتغال این نهاد، 

استعدادیابی شدند.
مهدی نظری افزود: ایجاد فرصت‌های شــغلی برای 
این تعــداد مددجــوی واحد شــرایط در اســتان فقط 
بــا اعتبــارات دولتی امــکان پذیر نبوده و باید از ســایر 

ظرفیت‌ها استفاده شود.
وی ادامــه داد: ایــن اداره کل از ظرفیــت حوزه‌هــای 
راهبــری، کارفرمایــی و مراکــز خدماتــی و تولیــدی با 
معرفــی نیــرو و پرداخت بیمــه کارفرمایی، اســتفاده‌ 
می‌کنــد. براســاس گــزارش مســوولان کمیتــه امــداد 
گلســتان، ۸۲ هزار خانوار گلستانی )دهک‌های یک تا 

سوم( از خدمات این نهاد استفاده می‌کنند.

دولــت چهاردهــم با هــدف توســعه عدالت آموزشــی و 
حــل کمبودهای مناطــق محروم، اجــرای طرح نهضت 
مدرسه‌ســازی را بــا نــگاه مســوولیت اجتماعــی و جلب 
مشــارکت مــردم و خیرین آغاز کرده تا ضمن ســاخت و 
نوســازی مــدارس با نگاه مســوولیت اجتماعــی، آغازگر 

حرکتی نوین در مسیر توسعه عدالت آموزشی باشد.
کمبــود فضــای آموزشــی و نبــود مدرســه پاشنه‌آشــیل 
آموزش در مناطق محروم است و دانش‌آموزان مناطق 
محــروم از آنجــا کــه مدرســه‌ای ندارنــد تا زیر ســقف آن 
تحصیــل کننــد بــرای درس خوانــدن مجبورنــد هــزار و 
یک مشــکل را ماننــد رفت و آمد به روســتاهای همجوار 
را بــه جــان بخرند . اگرچــه خیلــی از آنها هم، بــه دلیل 
مشــکلات مالــی به‌ناچــار از تحصیــل بــاز می‌ماننــد در 
برخی از روســتاهای محروم و دورافتاده هم که مدرســه 
وجود دارد دانش‌آموزان در فضای نابه‌ســامان مشغول 

تحصیل هستند.
اســتان شــمالی گلســتان حدود ۲ میلیــون نفر جمعیت 
دارد کــه از این تعداد افــزون بر ۴۰۲ هزار نفر دانش‌آموز 
هســتند و بخــش قابــل توجهــی از آنان در ۲ هــزار و ۴۰۰ 

مدرسه دولتی مشغول تحصیل می‌کنند.
گرچه دیگر از مدارس کپری و خشتی و گلی و کلاس‌های 
با بخاری نفتی در استان خبری نیست اما مشکل کمبود 
فضای آموزشــی با وجود تلاش‌های دولت‌های مختلف 

همچنان در این استان شمالی باقی است.
نهضــت  اجــرای  بــر  تاکیــد  بــا  نیــز  چهاردهــم  دولــت 
نــگاه  بــا  و  مــردم  و  خیریــن  کمــک  بــا  مدرسه‌ســازی 
مســوولیت اجتماعــی بــرای رفــع کمبودهای آموزشــی 
در مناطــق محــروم پــای کار آمد تــا در حــوزه آموزش و 
پــرورش، رویاهــای هیــچ دانش‌آمــوزی بــه دلیــل فقر و 

محرومیت بر باد نرود.
رئیس‌جمهــور ۲۹ خــرداد ماه ۱۴۰۳ پیــش از پیروزی در 
انتخابــات در همایــش »فرهنگیــان حامــی پزشــکیان« 
وعــده داده بود: »من می‌توانم مــدارس دولتی را ارتقاء 
دهم تا تنه به تنه مدارس خصوصی و آن‌چنانی بزنند« 
و اکنون با فعالیت دولت چهاردهم نیز دکتر پزشکیان در 

روزهای گذشته در سفر به استان سیستان و بلوچستان از 
اجرای نهضت مدرسه‌ســازی و رفع کمبودهای آموزشی 
در نقاط محروم کشــور خبــر داد تا وعده‌ بزرگ »عدالت 
آموزشــی« به‌عنوان یکی از آرمان‌های انقلاب اســامی، 
در کوران مشکلات متعدد اقتصادی و حوادث پی در پی 
منطقه‌ای و بین‌المللی به ورطه فراموشی سپرده نشود.

مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس گلســتان از 
تشــکیل کارگروه ویژه به ریاســت اســتاندار گلستان برای 
حــل مشــکلات مربوط به کمبــود فضاهای آموزشــی در 

اســتان خبــر داد و اظهــار کرد: بــا توجه به دســتور رییس 
جمهــور مبنــی بــر تحقــق عدالــت آموزشــی در مناطق 
مختلف، در حال جمع‌آوری نظام مســائل شهرستان‌ها 

در حوزه فضاهای آموزشی هستیم.
وحیــد فراهــی افــزود: اولین نشســت این کارگــروه هفته 
گذشــته در اســتان برگــزار شــد و قــرار اســت مشــکلات 
حادی که زمینه اســتفاده مطلوب از فضاهای آموزشــی 
در  و  شناســایی  گرفتــه  گلســتانی  دانش‌آمــوزان  از  را 
راســتای عمــل بــه دســتور رییس جمهــور در یک ســال 
آینــده برطرف شــود. وی با تاکید بر اینکه برای نوســازی 
و تجهیــز مــدارس اســتان گلســتان بــه ۵۰ هــزار میلیارد 
ریال اعتبار نیاز است، تصریح کرد: با احتساب اعتبارات 
ملــی و اســتانی بــه همــراه کمک‌هــای خیرین ســالانه ۶ 
هــزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای نوســازی مدارس اســتان 
گلســتان هزینــه می‌شــود. مدیــرکل نوســازی، توســعه و 
تجهیــز مــدارس گلســتان تاکیــد کرد: بــا توجه بــه تاکید 
رییــس جمهــور مبنــی بــر آغــاز نهضــت مدرسه‌ســازی 
در مناطــق مختلــف کشــور، مــدل جدیدی در اســتان‌ها 
اتفــاق می‌افتــد و از ظرفیت‌هــای مختلــف مردمــی بــا 
نــگاه مســوولیت اجتماعــی اســتفاده می‌شــود. فراهــی 
یــادآور شــد: کارخانجــات، صنایــع، بانک‌هــا و امثال آن 
دارای مســوولیت اجتماعــی هســتند کــه امیــدوارم با به 
کارگیری مشــارکت مردمــی و خیرین تا یک ســال آینده 
بخــش عمــده‌ای از فضاهــای آموزشــی خطرســاز برای 

دانش‌آموزان گلستانی برطرف شود.
وی بــا تاکیــد بــر اینکــه در چنــد مــاه آینــده بــا همراهی 
فرمانداران نظام مســائل و مشکلات فضاهای آموزشی 
در شهرســتان‌های اســتان را شناسایی می‌کنیم و با مدل 

مردمی‌ســازی، بهسازی و نوســازی مدارس را در دستور 
کار خــود قــرار خواهیــم داد، گفــت: در ۶ ماهــه نخســت 
گلســتان  در  درس  کلاس   ۲۴۰ بــا  مدرســه   ۴۰ امســال، 
آماده و تجهیز شده که از این تعداد، نزدیک به ۱۷ مورد 
ســاخت مدرســه جدیــد بــوده و ۲۳ مورد دیگــر تخریب 
مدرســه قدیمــی و جایگزینــی یک مدرســه نوســاز بوده 
اســت. فراهی با اشــاره به اینکه حل مشــکلات فضاهای 
آموزشــی نیــاز به همــت جمعــی دارد، تصریح کــرد: با 
وجود مشــکلات اعتباری میــزان تحویل کلاس درس در 
گلســتان، در ۶ ماهه نخست امســال در مقایسه با مدت 
مشــابه قبــل از ۲۰۰ کلاس درس بــه ۲۴۰ کلاس رســیده 
است. فرماندار مراوه‌تپه نیز در این باره اظهار کرد: ورود 
رییس جمهور برای بهبود فضاهای آموزشــی در مناطق 
محــروم اقدامی امیدبخش اســت و نشــان از نــگاه بلند 

ایشان دارد.
حضرتقلــی حاجیلــی دوجــی بــه تاکیــد مقــام معظــم 
رهبری بر خصوصی‌ســازی و اســتفاده از ظرفیت بخش 
خصوصــی در پیشــبرد کارهــا اشــاره کــرد و افــزود: رهبر 
معظــم انقــاب نیــز پیــش از ایــن بارهــا بــر اســتفاده از 
مشــارکت مردمــی در کارهــای مختلــف به ویــژه تحقق 
جهــش تولیــد تاکید کردنــد و فرمودند جهــش در تولید 

بدون مشارکت و حضور مردم اتفاق نخواهد افتاد.
وی بیــان کــرد: در حــال حاضــر دورتریــن نقــاط کشــور 
از نعمــت مدرســه برخــوردار هســتند و حتــی در نقطــه 
صفــر مرزی در شهرســتان مراوه‌تپه مدارس یک تا ســه 
کلاســه وجود دارد که اجرای طرح نهضت مدرسه‌سازی 
می‌توانــد در بهبــود و توســعه فضاهای آموزشــی نقش 

به‌سزایی داشته باشد.

در  مــردم  فعالانــه  مشــارکت  بــه  مراوه‌تپــه  فرمانــدار 
مدرسه‌ســازی اشــاره کــرد و توضیــح داد: مــردم به این 
نتیجــه رســیدند کــه در مدرسه‌ســازی کنــار دولــت قــرار 
بگیرنــد و در حــال حاضر نیز مردم بســیاری از روســتاها 
برای ســاخت مدرسه بسیج می‌شوند و هر یک با گرفتن 
نقطــه‌ای از کار، در کنــار دولت شــرایط را بــرای تحصیل 

فرزندان خود فراهم می‌کنند.
حاجیلی دوجی با اشــاره به اینکه دســتور رییس جمهور 
مبنــی بــر اجــرای نهضت مدرسه‌ســازی نشــان می‌دهد 
ایشــان مــردم را بــاور دارد، تصریــح کــرد: مــردم بــرای 
اجرای این طرح با همه توان پای کار می‌آیند مشروط به 
آنکه دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط فرمان رییس جمهور 
را به درستی دریافت کرده باشند و بروکراسی اداری را از 

سر راه مدرسه‌سازی بردارند.
وی خاطرنشــان کرد: بــه برکت انقلاب اســامی و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی و به پاس زحمات دولت‌های 
گذشــته و دولــت چهاردهم خدمــات خوبی بــه ویژه در 
حــوزه مدرسه‌ســازی بــه مــردم مراوه‌تپــه ارائه شــده اما 
همچنان با مشکل کمبود فضای آموزشی و تراکم بالای 
مــدارس  و وجــود  دانش‌آمــوزان در کلاس‌هــای درس 

ناایمن مواجه هستیم.
فرماندار مراوه‌تپه با بیان اینکه با کمک دولت، خیرین و 
مردم مدارس گلستان به راحتی نونوار می‌شود، تصریح 
کرد: اجرای این طرح، ما را به بهبود فضای آموزشــی به 

ویژه در نقاط محروم امیدوار کرده است.
مشــاور رییــس ســازمان نوســازی مــدارس کشــور نیز در 
جلســه‌ای کــه اواخــر دی بــرای بررســی طــرح نهضــت 
بــا  اموزشــی و پرورشــی  توســعه عدالــت در فضاهــای 
مشــارکت مردم در اســتان گلستان برگزار شد بر اهمیت 
مشــارکت مــردم وخیریــن در توســعه عدالت آموزشــی 
تاکیــد کــرد. عماد مخدومــی با بیــان اینکه ایــن طرح با 
هــدف بهبــود شــرایط آموزشــی در مناطق محــروم و با 
مشــارکت مــردم اجرایی می‌شــود، گفت: دولــت در این 
طــرح به‌عنــوان تنظیم‌کننــده، راه‌هــای ورود خیریــن و 
نهادهــای مردمی را تســهیل می‌کند تا مدارس و فضای 

آموزشی موردنیاز در مناطق محروم با مشارکت مردم و 
خیرین ساخته شود.

در راســتای اجــرای طــرح نهضــت توســعه عدالــت در 
فضاهای آموزشــی، عملیات ســاخت نخســتین مدرسه 
بــا کمک مــردم ۲۹ دی امســال در روســتای آرخ کوچک 

شهرستان بندرترکمن آغاز شد.
زیربنای آموزشی این مدرسه چهار کلاسه ۱۷۰ مترمربع 
است که با مشارکت یکی از خیرین به نام احمد آرخی و 

با کمک و مساعدت مردم روستا ساخته می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان با بیان اینکه جامعه آموزش و پرورش، جامعه بزرگ، فاخر و فرهیخته است، گفت: مسیر 
اعتلا و پیشرفت نظام از آموزش و پرورش می‌گذرد لذا می‌توان این ظرفیت عظیم برای توسعه کشور استفاده شود.

قدرت‌اله نظری در همایش گرامیداشــت شــوراهای آموزش و پرورش اظهار کرد: مشــارکت یک ودیعه فطری است و همه ما 
مکلفیم در امور مشارکتی جامعه دخالت داشته باشیم.

وی با بیان اینکه ما باید بســتر توســعه مشارکت را از کلاس‌های درس شروع کنیم، افزود: جوامعی که مسیر توسعه را از کلاس 
درس می‌دانند، جوامع توسعه یافته هستند لذا مسیر توسعه را باید از مسیر آموزش و پرورش آغاز کنیم.

نظری با بیان اینکه مسیر اعتلا و پیشرفت نظام از آموزش و پرورش می‌گذرد، تصریح کرد: جامعه آموزش و پرورش، جامعه 
بزرگ، فاخر و فرهیخته است و می‌تواند از این ظرفیت عظیم برای توسعه کشور استفاده شود.

مسیر اعتلا و پیشرفت نظام از 
آموزش و پرورش می‌گذرد  

رونق مدرسه‌سازی در دولت چهاردهم؛ 

کلاس‌های درس گلستان 
نونوار می‌شود

نقش کلیدی بانوان در دولت 
چهاردهم؛ از حاشیه به متن

 ۶۳ درصد اعتبارات اشتغال
 کمیته امداد گلستان جذب شد
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اخبار

 کاهش بیماران
بستری حاد تنفسی در گیلان

سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: اگر چه 
آمار بســتری بیماران دارای مشــکلات حاد تنفســی در اســتان طی هفته 
اخیر کاهشــی شــده اما گروه‌های پرخطر حتما نســبت به تزریق واکســن 

آنفلوآنزا اقدام کنند.
مهــدی ســلیمانی ضیابــری اظهــار کــرد: آمــار بیمــاران بســتری دارای 
مشــکلات حــاد تنفســی در هفتــه چهــارم دی‌ماه نســبت به هفته ســوم 

حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد کاهش یافته است.
وی بیان کرد: آمار بیماران بســتری دارای مشکلات حاد تنفسی در نیمه 
دوم آذر افزایــش جدی داشــت، هفتــه اول و دوم دی ماه ثابت ماند و از 

هفته سوم تاکنون روند کاهشی را طی می‌کند.
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معاونــت  سرپرســت 
بهداشــتی؛ درمانــی گیــان اضافــه کرد: مــادران بــاردار به ویــژه مادران 
پرخطــر، افراد دارای ضعف سیســتم ایمنی، آنان که شــیمی درمانی‌ها 

می شوند، دیالیزی‌ها و مانند آنها واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند.
وی اظهار کرد: اســامی مــادران باردار پرخطر نیز در اختیــار بوده و برای 
تزریق واکســن فراخوان می شــوند. وی تصریح کرد: با توجه به شرایط از 
افراد پرخطر درخواســت می‌شــود تا ضمن دریافت واکسن آنفلوآنزا به 
توصیه‌های بهداشتی توجه جدی تری داشته باشند. سرپرست معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان اضافه کرد: اگر چه زمان مناسب 
برای ترزیق واکسن آنفلوآنزا شهریور و اوایل مهرماه است اما به توجه به 
شرایط توصیه می‌شود تا افراد پرخطر واکسن را تزریق کنند. وی از مردم 
خواســت تا همچنان به توصیه‌های بهداشــتی توجه و در اماکن عمومی 

حتما ماسک استفاده کنند.

دستگیری قاتل ۲۵ ساله در رشت
رئیــس پلیــس آگاهــی اســتان گیــان از دســتگیری قاتــل ۲۵ ســاله در 

شهرستان رشت خبر داد.
ســرهنگ علیرضــا حدادی در تشــریح این خبر عنوان کــرد: در پی وقوع 
یک فقره قتل یک مرد ۳۷ ساله در شهرستان رشت، دستگیری قاتل در 

دستور کار کارآگاهان آگاهی قرار گرفت.
وی بــا بیــان اینکــه بــا تحقیقات همــه جانبه و شــبانه‌روزی پلیــس قاتل 
متواری شناســایی شد، افزود: کارآگاهان پس از هماهنگی قضائی متهم 

متواری را در شهرستان رشت دستگیر کردند.
رئیس پلیس آگاهی گیلان با اشاره به اینکه قاتل ۲۵ ساله برای مشخص 
شدن علت و انگیزه قتل با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد 
از آمادگــی پلیس بــرای برخورد با هرگونه ناامنی در اســتان خبر داد و از 
مردم خواســت در صورت مشــاهده هرگونه موارد مشــکوک مراتب را از 

طریق مرکز فوریت‌های ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

انسداد محور آزاد راه منجیل - رودبار
رئیس پلیس راه اســتان گیلان از اعمال انســداد در باند غربی محور آزاد 

راه منجیل به رودبار خبر داد.
ســرهنگ جــاور صفــاری اظهار کــرد: به منظــور اجرای عملیــات نصب 
درز انبســاط پل‌هــا، تکمیــل آســفالت در لایــه توپکا و همچنیــن تکمیل 
عملیات روشــنایی پل‌ها و تونل‌ها در موقعیت محور آزاد راه منجیل به 

رودبار)باند غربی( از کیلومتر ۳۱ تا ۳۹ انسداد اعمال خواهد شد.
وی در ادامه افزود: از یکم بهمن ماه امسال تا یکم اسفندماه به صورت 

۲۴ ساعته در محور مذکور ممنوعیت تردد اجرا می شود.
رئیــس پلیــس راه اســتان گیــان بیــان کــرد: راننــدگان در زمــان اجرای 
عملیات و مســدود شدن محور از مسیر جایگزین جاده قدیم منجیل به 

رودبار با رعایت جوانب احتیاط تردد کنند.

 دستگیری عامل آتش سوزی
عمدی خودرو در لنگرود

فرمانده انتظامی لنگرود از آتش ســوزی عمدی یک خودرو و دستگیری 
متهم در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ ارســان صبح زاهدی با اعلام این خبر بیان کــرد: در پی وقوع 
آتش سوزی یک خودروی سواری در کومله لنگرود بلافاصله تیمی ویژه 
از ماموران پلیس آگاهی به محل اعزام شدند. وی افزود: پس از بررسی 
های اولیه توســط ماموران مشــخص شــد افراد ناشناســی با اســتفاده از 
بنزین اقدام به آتش زدن این خودرو کرده اند که با توجه به حساســیت 
موضوع مراتب برای دســتگیری عوامل این آتش ســوزی در دســتور کار 
قرار گرفت. ســرهنگ صبح زاهدی با اشــاره به اینکه ماموران با بررســی 
صحنــه حادثه و اقدامات فنی و شــگردهای پلیســی موفق شــدند عامل 
این آتش سوزی را شناسایی و دستگیر کنند، بیان کرد: متهم انگیزه خود 
را از ایــن اقــدام، اختلافات شــخصی با مالک خودرو بیــان کرد. فرمانده 
انتظامــی لنگــرود از معرفــی متهم ۴۴ ســال به مرجع قضائــی خبر داد 
و اظهــار کــرد: پلیــس بــا ناقضــان حریــم خصوصــی و امنیــت عمومی 
شــهروندان بــا جدیــت و مقتدرانه برخورد خواهــد کرد و در ایــن ارتباط 

همکاری مردم با پلیس الزامی است.

ذخیره آب سد سفیدرود افزایش یافت
معــاون حفاظــت و بهــره بــرداری آب منطقــه‌ای گیــان از افزایــش ۵۰ 

درصدی ذخیره آب سد سفیدرود در مقایسه با سال گذشته خبر داد.
محمدجواد خانی پور، معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت ســهامی 
آب منطقه‌ای گیلان گفت: با پایش مســتمر ذخیره آب ســد سفیدرود تا 
تاریخ ۲۶ دی امسال، ۳۱۷ میلیون متر مکعب آب پشت این سد ذخیره 

شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۵۰ درصد بیشتر است.
او افــزود: ۲ هــزار و ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب مورد نیاز گیلان از ذخیره 
آب ســد سفیدرود تأمین می‌شود که هزار و ۷۴۵ میلیون متر مکعب آن 

معادل حدود ۸۰ درصد آب مورد نیاز زراعی است.
معــاون حفاظت و بهره برداری آب منطقه‌ای گیلان تصریح کرد: پیش 
بینی می‌شــود با وجود بارش‌ها در اســتان، حجم ذخیره سد سفیدرود تا 

فروردین ۱۴۰۴ به ۸۰۰ میلیون متر مکعب افزایش یابد.
خانی پور با اشــاره به میزان منابع آب موجــود و احتمال بروز چالش در 
تأمین آب کشــاورزی و آشامیدنی در ســال زراعی جدید در استان گفت: 
بقیه آب زراعی مورد نیاز در سال آبی جدید از آب بندان‌ها، استخر‌های 

طبیعی، آب رودخانه‌ها و چاه‌ها تأمین خواهد شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان گفت: غار نورچشــمه دیورش رودبار نخستین غار آبی استان است که 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

ولی جهانی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان گفت: این غار یکی از آخرین مراکز زندگی خفاش هاست 
که در ســنوات گذشــته بدلیل عدم حفاظت مشــکلاتی برای آن بوجود آمده است؛ ثبت این اثر و اعمال تدابیر حفاظتی و حمایتی 
گامی مهم در راســتای حفظ این غار ارزشــمند اســت. وی اظهار کرد: دهانه این غار بسیار بزرگ دارای حدود ۱۲ متر طول و هفت 

متر عرض است و دلیل نام‌گذاری غار جریان پرفشار آبی است که فصل بهار از داخل آن بیرون می آید.
وی ادامه داد:این غار در روستای دیورش شهرستان رودبار قرار دارد و به عنوان یکی از مراکز گردشگری گیلان شناخته شده است.
نزدیک به یک هزار و ۳۰۰ اثر تاریخی گیلان در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده که بیش از ۵۰۰ مورد آنها میراث طبیعی است.

همچنین در اســتان بیش از ۱۵۰ غار وجود دارد که تعدادی از آنها در فهرســت میراث ملی کشــور به ثبت رســیده اســت و بخش 
عمده‌ای از این غارها طی سال‌های اخیر به عنوان جاذبه‌های گردشگری معرفی شده‌اند.

نخستین غار آبی گیلان ثبت 
ملی شد

اســتاندار گیــان با اشــاره بــه هزینه‌های بــالای تملک 
اراضی و ضرورت حفظ محیط زیست گفت: در احداث 
۱۲۰ کیلومتــر مســیر ریلــی رشــت - آســتارا بــا افزایش 
ارتفــاع خــط ریلی می‌تــوان بــا ارزشــترین و حاصلخیز 
ترین اراضی استان که دارایی مردم است را حفظ کرد.

هــادی حــق شــناس در نشســت بــا معــاون وزیــر راه و 
کــرد:  اظهــار  اســتان  پروژه‌هــای  مــورد  در  شهرســازی 
موضوع راه آهن برای گیلان بســیار با اهمیت و حیاتی 
اســت؛ در ســفر رییس جمهور به کشور روســیه نیز این 

پروژه مطرح شد.
وی عنوان کرد: علاوه بر کشــورهای روسیه و ایران؛ هند 
نیز از علاقه‌مندان به استفاده از این مسیر ریلی است.

وی مسیر ریلی رشت- آســتارا را حلقه مفقوده کریدور 
شــمال- جنوب عنوان کرد و افزود: این‌مســیر به شــهر 

مرزی آستارا ویترین استان گیلان متصل می‌شود.
آســتارا برخوردار از سه مرز دریایی، زمینی و ریلی بوده 

و محل اتصال استانهای گیلان و اردبیل است.
وی یــا تاکید بر انجام این پــروژه بیان کرد: آماده تامین 
ماســه بادی مورد نیاز پروژه راه آهن رشــت - آســتارا از 
محل لایروبی بنادر آستارا و مارینای منطقه آزاد انزلی 

و نیروگاه سیکل ترکیبی پره سر هستیم.
اســتاندار گیلان گفت: مســیر ریلی رشــت- آســتارا ۱۶۰ 
کیلومتــر طول دارد که ۴۰ کیلومتر آن عملیاتی شــده و 
۱۲۰ کیلومتــر باقــی مانــده که از این بخــش ۴۰ کیلومتر 
نیز پل اســت و برای تکمیل آن به ۷۰ همت اعتبار نیاز 
اســت. نماینده عالی دولت در گیلان افزود: آزادسازی 
اراضی این پروژه ریلی باید طی یک سال آینده تعیین 
تکلیف شود. وی تاکید کرد: استان گیلان از چهار استان 
کشــور اســت که هر چهار سیســتم حمل و نقلی اعم از 
ریلــی، دریایــی، زمینــی و هوایــی را دارد از اینــرو باید از 
ایــن مزیت برای جابجایی ارزان تر بار و مســافر به نحو 
مطلوب اســتفاده کرد. وی سفر دو روزه معاون وزیر راه 
به اســتان گیــان و بازدید از پروژه های شهرســتان‌ها را 
فنــی، موثر و نتیجه بخش دانســت و اظهــار کرد: برای 
ایــن پروژه‌هــای ریلــی و آزاد راهی ۲۰ مورد مشــکل در 
تــردد شناســایی و برای رفــع این موانــع تصمیم گیری 
و تفاهم شــد. اســتاندار گیلان تصریح کــرد: بر این مبنا 

وزارت راه و شهرســازی هرچــه ســریعتر بــه لحاظ فنی 
و اعتباری کمک کند تا بخشــی از مشــکلات آزاد راهی، 
بزرگ راهی و مســیر راهن از منظر اجرایی به سرانجام 
قطعی برسد تا حداکثر ظرف ۲ تا سه سال آینده و یا تا 
پایان دولت چهاردهم بتوانیم از پروژه های راهســازی 
اســتان گره گشــایی کرده و مسیر ریلی رشــت به آستارا 
برقرار شــود. حق شــناس تاکیــد کرد: برای پــروژه های 
راه و ریل اســتان حدود هشــت همت اعتبار نیاز اســت 
که باید از طریق مولدســازی، اعتبارات ســازمان برنامه 
و بودجــه، منابــع ملی و مســاعدت منطقــه آزاد انزلی 
تامین شود. وی ابراز امیدواری کرد: با تامین اعتبار این 
پروژه های راهســازی، کام مردم از اجرای آنها ‌شــیرین 
شــود. حق شــناس در ادامه افزود: بعد از تونل شــماره 
یــک آزادراه منجیــل - رودبار بایــد کنارگذر فنی جهت 
ورود مســافران بــه داخــل شــهر بــرای جلــب رضایت 

مردم احداث شود، تا کسب و کارها آسیب نبینند.
وی گفــت: ۸.۲ کیلومتــر از این آزادراه نیــز که به خاطر 
مســائل فنی مســدود شــده، ظرف دو هفتــه آینده باید 

بازگشایی شود. اســتاندار گیلان گفت: تکمیل ۵۰۰ متر 
باقــی مانــده از محــور ۲۲ کیلومتری ســنگر - ســیاهکل 
نیــز باید تــا اول دهه فجر تکمیل شــود. برای انجام پل 
تقاطع غیرهمســطح فومن و رمپ هــای اطراف نیز از 
محل مولدسازی تامین مالی شده و باید از سایر منابع 
تخصیص لازم انجام شود. وی خواستار تکمیل تقاطع 
خاکیان صومعه ســرا در محور ضیابر شد و افزود: برای 
تکمیــل کمربندی انزلی و ســاخت ســه دهنه پل به ۱۵ 
هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است که باید از محل مولد 
ســازی و اعتبارات ســازمان برنامه و بودجــه تامین و تا 
پایــان ۱۴۰۴ تخصیص داده شــود. وی تاکید کرد: محور 
حســن رود - چمخالــه با مشــارکت منطقــه آزاد انزلی 
چهاربانده خواهد شد و ساخت ایستگاه بار و مسافر راه 
آهن رشــت - کاســپین نیز در دســتور کار قرار می‌گیرد. 
حق شــناس ادامــه داد: کمربنــدی و پل داخل شــهر و 
ادامه محور ۱۲ کیلومتری تالش هم باید تکمیل شــود، 
حل مشــکلات این‌محور و پــل تالش از مطالبات مردم‌ 

بوده و در بازدید وزیر راه نیز مورد تاکید قرار گرفت.

 ë ۱۰ هــزار کیلومتر پــروژه ریلی وجاده‌ای در کشــور در
دست اجراست

معــاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیرعامــل شــرکت 
جــاده‌ای  حمل‌ونقــل  زیربناهــای  توســعه  و  ســاخت 
کشــور اظهــار کرد: ۹ هــزار و ۸۷۳ کیلومتر پــروژه ریلی، 

آزادراهی و بزرگراهی در کشور در حال اجراست.
هوشــنگ بازونــد در دومین روز از ســفر خــود به گیلان 
در جلســه بررســی آخرین وضعیت اجــرای پروژه‌های 
حــوزه وزارت راه و شهرســازی در این اســتان افــزود: از 
ایــن میــزان ســه هــزار و ۸۱ کیلومتــر پروژه ریلــی، ۷۶۰ 
کیلومتــر در بخــش آزادراهی و ۶ هــزار و۳۲ کیلومتر در 
بخش بزرگراهی اســت که البته نیازمند کمک و تامین 
اعتبار مناسب است. وی عنوان کرد: در میان این پروژه 
هــا اســتان گیلان ســهم بســزایی دارد کــه امیدواریم با 
کمــک نمایندگان اســتان در مجلس شــورای اســامی 
بتوانیم پروژه های ناتمام حوزه راه و ریل و تقاطع ها و 
ایســتگاههای راه آهن مسیر رشت - کاسپین را تکمیل 
کنیم. وی عنوان کرد: در سفر ۲ روزه به گیلان ۱۵ پروژه 
بزرگراهــی، آزادراهــی و ریلی بررســی شــد کــه نیازمند 
هشــت همت )هــزار میلیــارد تومــان( اعتبار اســت که 
باید در ســال ۱۴۰۴ و سال‌های آینده این منابع تامین و 

چالش راههای استان برطرف شود.
وی گفت: پروژه راه آهن رشــت - آستارا حلقه مفقوده 
کریدور شــمال - جنوب کشــور اســت که در سفر رئیس 
جمهور و وزیر راه و شهرسازی به روسیه نیز مورد تاکید 
جــدی قرار گرفت. اگــر این پروژه در دولــت چهاردهم 
تکمیــل و به بهره برداری برســد نقطه عطفی در پروژه 

های استان گیلان خواهد بود.
بازوند ادامه داد: در بخش آزادراهی باید رمپ ورودی 
به شهر منجیل - رودبار در مسیر آزادراه رشت - قزوین 
از ســوی مشاور تعیین و مشخص شــود تا مورد بررسی 
قرار گرفته اقدامات لازم برای رفع مشــکلات این پروژه 
انجــام شــود. وی اضافــه کرد : در مســیر ریلی رشــت - 
کاســپین نیز ۱۷ تقاطــع وجود دارد که از ایــن تعداد ۱۰ 
تقاطع غیر همســطح و هفت تقاطع همســطح اســت 
و هــم اینــک این مســیر بــرای مــردم مشــکلاتی ایجاد 
کرده اســت که طی هماهنگی که انجام شد با مشارکت 

منطقه آزاد انزلی آنها را رفع می کنیم.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی از روز گذشــته به اســتان 
وارد شــده و ضمن بهره برداری از پل بزرگ سفید رود 
از برخی پروژه های ریلی و جاده ای اســتان از بخشی از 
مسیر آزادراه رشــت - قزوین در بخش منجیل رودبار، 
جاده اتصال ســنگر - ســیاهکل، تقاطع فومن، بزرگراه 
فومــن - پونل، کنــار گذر بندر انزلی و بخشــی از مســیر 

ریلی رشت- انزلی بازدید کرد.

مدیــر کل پســت اســتان گیــان گفت: اســتان بــا قبول، 
رهســپاری و توزیــع حــدود  ۱۰ میلیــون مرســوله وارده 
و صــادره در ۹ ماهه امســال، رتبه نخســت کشــوری در 
بخش مرسولات شامل تحویل بسته و امانت را به خود 

اختصاص داده است.
محمد حسین هوشــنگی اظهار کرد: بیش از ۴۹ درصد 
از کل مرســولات وارده بــه پســت، بســته و امانت‌هــای 

پستی بوده است.
وی عنــوان کــرد: پســت گیــان طــی ۹ ماه گذشــته پنج 
میلیون و ۳۰۵ هزار و ۶۴۳ مرســوله از استان به مقصد 
ســایر نقــاط کشــور صادر کرده اســت کــه در مقایســه با 

مدت مشابه سال قبل پنج درصد رشد دارد.
وی اســتان گیلان را از اســتان‌های پرترافیک در ارســال 
مرسولات پستی اعلام کرد و افزود: این استان به لحاظ 
حجــم ترافیکــی مرســولات پســتی رتبه هفتم کشــور را 
نیازهــای منطقــه‌ای هــر شهرســتان،  دارد. شناســایی 
و  از کســب  افتتــاح دفاتــر پســت روســتایی، حمایــت 
کارهای آنلاین در حوزه صنایع دستی از اقداماتی بوده 

که علاوه بر آن تسهیل خدمات به کسب و کارهای نوپا؛ 
ترافیک مرسولات پستی استان و نرخ درآمدی پست را 

افزایش داده است.
وی بــا اشــاره بــه اقلیــم منحصــر بــه فــرد گیــان کــه 
ایــن اســتان را بــه قطــب تامیــن محصــولات راهبردی 
کشــاورزی کشــور تبدیل کرده اســت، گفت: عدم وجود 
صنایــع بســته‌بندی و تبدیلی در اســتان همچنین نبود 
برندســازی در محصولات و تولیدات کشاورزی موجب 
شــده بســیاری از تولیدات کشــاورزی و راهبردی استان 
بــدون ایجــاد ارزش افــزوده برای کشــاورزان از اســتان 
خــارج و ســهم بزرگــی از مبــادلات ریالــی آن نصیــب 

دلالان و واسطه‌گران شود.
وی عنــوان کــرد: از اینــرو پســت اســتان باید بــا رویکرد 
حمایت از تولیدات بومی و محلی و نیز کسب و کارهای 
خــرد و خانگی به عنوان تکمیل کننــده زنجیره تولید و 
مصرف با تکیه بر شبکه گسترده توزیع در سراسر کشور 

نقش بازارسازی این محصولات را بر عهده گیرد.
هوشــنگی ادامه داد: پســت گیلان با انعقاد قــرارداد با 

بیش از ۱۸۰ فروشــگاه آنلاین، ۶ باجه پســتی مجازی _ 
وب سرویس؟ را راه اندازی کند که افزایش ۴.۵ برابری 
ترافیــک محصــولات حاصــل از تجــارت الکترونیک را 
در زمینه توســعه خرده فروشــی آنلاین، ایجاد اشتغال 

پایدار و کمک به توسعه اقتصاد دیجیتال تجربه کند.
بــه گفتــه وی، با دســتیابی به این مهم عــاوه بر حذف 
واسطه‌گری و ایجاد ارزش افزوده برای تولید کنندگان؛ 
مصــرف کننــدگان نیز از تنوع و مقرون بــه صرفه بودن 

قیمت رقابتی این تولیدات نفع می‌برند.
مدیــر کل پســت گیــان؛ هوشمندســازی فرآیندهــای 
پســتی را از دیگر دستاوردهای پست استان طی ۹ ماهه 
گذشــته ســال ۱۴۰۳ اعــام کــرد و افزود: پســت اســتان 
بابهــره بــرداری از ســامانه نظــارت هوشــمند خطــوط 
مبــادلات پســتی درون اســتانی بــا اســتفاده از ظرفیت 
شــرکت‌های دانــش بنیان در مهرماه امســال توانســت 
و  اجرایــی  فرایندهــای  بهبــود  راســتای  در  فنــاوری  از 
عملیاتــی بهره گیرد. هوشــنگی به حضور فعال پســت 
گیــان  الکامــپ  نمایشــگاه  چهاردهمیــن  در  گیــان 

)دیماه امســال( نیز اشــاره کرد و گفت: با هدف تشریح 
و تبییــن فناوری هــای بروز صنعت پســت، تعدادی از 
ربــات هــای پردازشــگر پســتی و صنــدوق هــای پســتی 
هوشــمند در این نمایشــگاه به نمایش گذاشــته شد که 
امیدواریم در آینده نزدیک استفاده از این فناوری های 
نوین در پست به منظور افزایش کیفی ارائه خدمات به 

مردم استان عملیاتی شود.

مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت گیــان بیــان کــرد: 
بازدیــد از موزه تاریخ طبیعی و تنوع زیســتی اســتان در 
پاسداشــت هفته هوای پاک تا ســوم بهمن ماه رایگان 
اســت. حمــزه عشــوری افزود: شــعار هفته هــوای پاک 
در ســال ۱۴۰۳ »عــزم ملی برای هوای پاک با اســتفاده 
از انــرژی هــای تجدیــد پذیــر« اســت و مــوزه یاد شــده 
در مقیاســی  را  اســتان  از طبیعــت  زیبــا  مجموعــه‌ای 

کوچک برای علاقه‌مندان به نمایش گذاشته است.
وی بــا بیــان اینکــه بیشــترین مخاطبــان مــوزه تاریــخ 
طبیعــی و تنــوع زیســتی گیــان نســل جدیــد و جوانان 
هســتند و فعالیــت ایــن مــوزه بــر موضــوع آمــوزش و 
حفاظــت متمرکــز شــده اســت، افــزود: بــه مناســبت 
ایــن هفتــه برنامه‌هــای متعــددی از جملــه برگــزاری 
مــدارس،  در  درختــکاری  آموزشــی،  کارگاه‌هــای 
بازدیدهای آموزشــی و برنامه‌های متعــدد فرهنگی با 
هدف هشــدار و حفاظت از محیط زیســت برنامه‌ریزی 

شده و در حال اجراست.
عشــوری اظهار کــرد: حفاظــت از محیط زیســت بطور 
مســئولیت‌پذیری،  همگانــی،  مشــارکت  بــدون  قطــع 
فرهنگ‌ســازی و آمــوزش میســر نخواهــد شــد و نقش 

رسانه‌ها در این راستا رسالتی موثر است.
تنــوع زیســتی در  و  تاریــخ طبیعــی  افــزود: مــوزه  وی 
بــا داشــتن  اداره‌کل حفاظــت محیــط زیســت گیــان 

گونه‌هایی از حیوانات پوست‌آرایی شده)تاکسیدرمی(، 
گونه‌های پســتاندار، خزندگان، پرندگان، ســنگواره‌ها و 
حشــرات تا سوم بهمن‌ماه از ساعت هشت صبح تا ۱۳ 

میزبان علاقمندان به طبیعت و محیط زیست است.
این موزه در بنایی ۴۰۰ متری دارای ۶۰۰ نمونه گیاهی، 
جانوری و فســیلی از اســتان اســت و در انــواع مختلف، 
مناطــق تحــت حفاظت ایــن اداره کل در آن بازســازی 
شــده اســت و برنامه‌ریزی و آموزش زیســت محیطی، 
تقدیــر کشــوری از فعالیــت موزه تاریــخ طبیعی و تنوع 

زیستی گیلان را در پی داشته است.
۲۷مــوزه در گیلان وجــود دارد که گنجینه رشــت، موزه 
های میراث روســتایی اســتان، موزه فومــن و نیز تاریخ 
چــای ایران )لاهیجــان( از جملــه مجموعه های تحت 
پوشــش اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و 
گردشــگری گیــان اســت. عــاوه بر ایــن مــوزه نظامی 
نیــروی دریایــی بندرانزلــی، نگارســرای امامــزاده عون 
ماســوله، موزه اســناد تاریخی رودبــار، فرهنگ و تمدن 
حکیــم نظامــی آســتارا، قلعــه رودخــان، مــوزه فرهاد 
شــرفی ماســوله، مــوزه تاریخ طبیعــی و تنوع زیســتی، 
عشــایری ســوباتان، تحقیقــات علــوم شــیلاتی و فنون 
دریایی دکتر کیوان، خانه درزی ماسوله علوم کشاورزی 
المللــی  بیــن  تحقیقــات  مــوزه  و  طبیعــی  منابــع  و 

تاسماهیان از دیگر موزه های گیلان است.

مدیــرکل منابــع طبیعــی گیلان، با اشــاره به مشــاهده 
موردی و پراکنده پیچک مهاجم آروجیا در عرصه های 
جنگلی اســتان، گفــت: راه مبارزه روش هــای مکانیکی 
اســت. ســید مازیار رضــوی با اشــاره به شناســایی گونه 
مهاجــم آروجیــا در عرصه هــای جنگلی گیــان، اظهار 
کرد: این گونه گیاهی جدید نیســت و در ســال های قبل 
نیز وجود داشــت، اما به دلیل تغییرات اقلیم و شرایط 

آب و هوایی، وضعیت تهاجمی دارد.
وی بــا بیــان اینکه آروجیــا حالت پیچکــی دارد و به تنه 
درختــان نفــوذ می کنــد، افــزود: آروجیــا ماننــد انــگل 
عمــل می کند و با اســتفاده از درختان پس از اســتقرار، 
موجــب حــذف پایه هــای درختــی می شــود. مدیــرکل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گیــان تمــام درختان را 
یک میزبان برای آروجیا دانست و تصریح کرد: آروجیا 
بــر روی گونه هــای پهن بــرگ موجــود در جنگل هــای 
هیرکانــی گیلان از جملــه بلوط و ممرز و اوجا و انجیلی 
و... مســتقر و نهایتا موجب خشک شدن گیاه می شود. 
رضــوی میــوه گونــه آروجیــا را موجــب پخــش شــدن 
دانه هــای ایــن گیــاه مهاجــم بــر روی درختــان دیگر و 
تکثیر آن دانســت و خاطرنشان کرد: آروجیا به صورت 
پراکنــده در عرصه های جنگلی شــرق و جنوب اســتان 

شناسایی شده و راه مبارزه با آن مکانیکی است.
وی خواســتار همــکاری مردم محلــی به ویــژه همیاران 

طبیعت و طبیعت دوســتان برای جمــع آوری این گونه 
شــد و گفــت: مــردم می تواننــد در جمــع آوری دســتی 
ایــن گیاه مهاجم و ســایر گونه های پیچکــی کمک کنند؛ 
همچنیــن آمــاده دریافــت گزارشــات مردمــی مبنی بر 
مشــاهده پیچک آروجیا در عرصه های جنگلی از طریق 
شماره های ۱۳۹ و ۱۵۰۴ هستیم. مدیرکل منابع طبیعی 
گیــان در کنــار گونه های مهاجــم، به خطر آفــات برای 
جنگل هــای هیرکانــی اشــاره کــرد و ادامــه داد: در حــال 
حاضر با دو آفت کرم ابریشــم باف ناجور و پروانه سفید 
آمریکایــی مواجه هســتیم؛ آفت شمشاد)شــب پره( نیز 
ایــن گونــه ارزشــمند را بــا خطر مواجــه کرده اســت. وی 
بــا بیــان اینکه ذخیــره گاه شمشــاد از این گونــه هیرکانی 
نگهداری می کند، متذکر شــد: متاسفانه شاهد خسارت 
دیدن شمشــادها هســتیم، اما در برخی از ذخیره گاه ها، 

این گونه در حال احیا شدن است.

 استاندار گیلان بر حفظ اراضی مردم
در احداث راه آهن رشت- آستارا تاکید کرد

بیش از ۱۰ میلیون مرسوله پستی از گیلان جابه جا شد

ک و بازدید رایگان از موزه  هوای پا
تاریخ طبیعی و تنوع زیستی گیلان

لزوم مبارزه با آروجیا در جنگل های گیلان؛

مردم هم کمک کنند



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
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اخبار

استاندار گیلان به همراه مدیرکل ورزش و جوانان گیلان و جمعی از مدیران دیگر به‌صورت سرزده از محله آزاد رشت بازدید کرد.
هــادی حق شــناس بــا همراهی دکتر جهانبخــش آرمان مدیــرکل ورزش و جوانان گیــان و مدیران دســتگاه‌های اجرایی از مشــکلات و 
کمبودهای محله آزاد رشت )جانبازان( بازدید کرد و با مردم، فعالان اجتماعی و گروه‌های جهادی فعال در این محلات دیدار صمیمانه 
داشت. استاندار گیلان به دور از هرگونه تشریفات اداری در جمع فعالین اجتماعی و گروه جهادی فرزندان روح الله)ره( این منطقه که به 
مردم این محله در زمینه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و اشتغالزایی خدمت رسانی می کنند، حاضر شد و مشکلات محله 
آزاد رشت را بررسی کرد. استاندار گیلان در این نشست صمیمانه پای درد و دل آحاد مختلف مردم و گروه جهادی فعال در محله آزاد 
رشــت نشســت و گفت که بنده به‌عنوان فرزند گیلان به مناطق محروم رشــت و استان خواهم رفت تا ضمن آشنایی با مشکلات موجود 
در ایــن محــات، در حــد توان بتوانم بــاری را از دوش مردمان آن محله بردارم. حق‌شــناس با بیان اینکه دولت در کنــار مردم برای رفع 
محرومیت و ایجاد زیرساخت‌های ورزشی است، گفت: برای ساخت زمین فوتبال و امکانات ورزشی در گیلان از طریق تهاتر قطعا زمینی 

را تهیه و آن را احیا خواهیم کرد.

مسابقات پرورش اندام 
باشگاههای رشت با معرفی 
باشگاه‌های برتر پایان یافت

مســابقات پرورش اندام باشــگاههای رشــت جام شهدای 
حافظ امنیت با معرفی باشگاههای برتر پایان یافت.

 مســابقات پــرورش انــدام باشــگاههای رشــت در ســالن 
آتشنشانی ) شهید سلیمانی( با عنوان جام شهدای حافظ 
امنیت به همت هیات بدنسازی و پرورش اندام شهرستان 
رشت برگزار شد ، این مسابقه در رشته های ورزشی فیزیک 
، فیزیک کلاســیک گیمز کلاســیک ، بادی کلاسیک و بادی 
بیلدینگ در رده های سنی جوانان، بزرگسالان، پیشکسوتان 

باحضور ٧٣ باشگاه ورزشی و ٢٧٢ ورزشکار برگزار شد .
ســید علی موسوی نیک رئیس هیات بدنســازی و پرورش 
انــدام شهرســتان رشــت ســطح مســابقات از نظــر کمی و 
کیفی کم نظیر بوده ، مســابقات با حضور مسئولین ادارات 
مختلف شهرستان برگزار شد، در خاتمه مسابقات به همه 
تیم‌هــای برتــر و نفرات برتر حکم و مــدال و کاپ قهرمانی 
و بــه نفــرات قهرمان قهرمانــان جوایز نقدی اهدا شــد. در 
پایــان رقابت‌ها ، در رشــته فیزیک باشــگاههای اکــو ، گنرد 
رویال ، اوتانا پرو در رشــته بادی کلاسیک باشگاههای اوتانا 
پــرو ، فیزیــک جیــم و آکــوی ، در رشــته ی بــادی بیلدینگ 
باشــگاههای فیزیک جیم ، باشــگاه اوتانا پــرو وآکو بترتیب 

مقام‌های اول تا سوم را کسب کردند.

استاندار مازندران از پروژه احداث 
زمین چمن مصنوعی پل سفید 

بازدید بعمل آورد
اســتاندار مازنــدران با همراهــی مدیــرکل ورزش و جوانان 
از پــروژه احــداث زمین چمــن مصنوعی پل ســفید بازدید 
بعمل آورد.  دکتر یونســی اســتاندار مازندران بهمراه علی 
رجبــی مدیــر کل ورزش و جوانــان با حضور در شهرســتان 
ســوادکوه از پــروژه احــداث زمیــن چمــن مصنوعــی پــل 
ســفید بازدید بعمل آورد. دکتر یونســی استاندار مازندران 
درخصــوص این پروژه که نخســتین زمین ورزشــی فوتبال 
هفت نفره مازندران محســوب می شــود، قول مســاعدت 
داد. گفتنی اســت؛ عباســی و کشــوری نمایندگان مجلس، 
پاریــاو سرپرســت فرمانــداری و فاضــل زاده رئیــس اداره 
ورزش و جوانــان ســوادکوه در ایــن بازدید حضور داشــتند. 
رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان در ادامــه جهت پیگیری 
موضوعات و مطالبات حوزه ورزش زمین فوتبال و پیســت 
دو و میدانی شــهدای زیرآب را بازدید بعمــل آورد. در این 
بازدید به منظور رفع موانع و مشکلات توسعه این پروژه ها 

تصمیاتی اتخاذ گردید.

 بازدید سرزده استاندار گیلان 
از محله آزاد رشت

دارنــده مــدال برنــز بازی‌هــای المپیــک ۲۰۰۸ پکن گفت: 
تغییــر وزن کاپیتــان تیــم ملــی کشــتی آزاد کشــورمان از 
اختیارات کادر فنی تیم ملی و مربی ســازنده او اســت و در 
نهایت این یزدانی است که در این خصوص باید تصمیم 

بگیرد.
رقابت‌های کشــتی آزاد قهرمانی کشــور و مرحله نخســت 
انتخابی تیم ملی یادواره چهار هزار شهید استان گلستان و 
پنجمین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی روزهای ۱۲ 
تا ۱۴ دی ماه در سالن امام خمینی )ره( شهر گرگان برگزار 
شد. با پایان این مسابقات مازندران با ۱۷۱ امتیاز در جایگاه 
نخست ایستاد و تیم‌های تهران با ۱۰۳ و خراسان رضوی با 

۶۱ امتیاز دوم و سوم شدند.
سید مرادمحمدی در خصوص مسابقات قهرمانی کشور، 
اظهــار کــرد: پیکارهــای قهرمانی کشــور امســال با شــرایط 
خوبــی برگــزار شــد و با نظــر غلامرضا محمدی ســرمربی 
تیم جوانان، یک تیم نیز از این رده ســنی در گرگان حضور 

داشت که شاهد ظهور پدیده‌های جوانی در این دوره بودیم 
و بــه طــور قطع در آینده به موفقیت تیم کشــورمان کمک 

زیاد خواهد کرد.
دارنــده مــدال طــای پیکارهــای ســال ۲۰۰۶ جهــان در 
گوانگجو چین در خصوص ســطح فنی مسابقات با وجود 
غیبت چهره‌های نامدار کشــتی کشــورمان، گفت: با توجه 
به حساســیت چرخه انتخابــی تیم ملی، غیبت ســتاره‌ها 
در گــرگان زیاد به چشــم نیامد بلکه باعث شــد تــا جوانان 
زیادی خودشــان را محک زدند تــا بتوانند در مراحل بالاتر 
با ستاره‌ها رقابت کنند. عملکرد کشتی مازندران در رقابت 

قهرمانی کشور ستودنی بود.
مدیرفنــی کشــتی آزاد اســتان مازنــدران تصریــح کــرد: به 
طــور قطع برخــی از جوانان مانند، میلاد والــی‌زاده، هادی 
رضایی، اهورا خاطری، سام سیار، احمد محمدنژادجوان، 
یاسین رضایی، ابراهیم الهی، حسین محمدآقایی، حسین 
ابــاذری، امیدرضا ســهیلی، مبین عظیمی و حتی مجتبی 

گلیــج عملکرد قابل قبولی را از خود به نمایش گذاشــتند. 
مجتبــی گلیــج یکــی از ســتاره‌های این مســابقات بــود که 
توانســت پس از یک ســال دوری به دلیــل مصدومیت، در 
گرگان موفق ظاهر شود. به نظرم دارنده نشان برنز جهان 
به لحاظ روحی و فکری به خودباوری رســیده تا از شــرایط 
سخت عبور کند و این موضوع می‌تواند او را به کسب نتایج 
موفق نزدیک کند. محمدی همچنین در خصوص انتقاد 
برخی از پیشکســوتان به چرخه انتخابی تیم ملی کشــتی 
آزاد افزود: ایراد گرفتن به چرخه انتخابی درســت نیست 
چــرا که آیین‌نامه نوشــته شــده و کشــتی‌گیران باید به آن 
پایبند باشــند. کشــتی‌گیران بهتر اســت به جای چانه‌زنی 
نهایــت توانایی خــود را به کار گیرند تا بتوانند شایســتگی 
خــود را بــرای پوشــیدن دوبنــده تیــم ملــی نشــان دهند. 
سرمربی اسبق تیم کشتی آزاد جوانان در خصوص آینده 
حســن یزدانی نیز گفت: بــه نظر من تغییــر وزن کاپیتان 
تیــم ملی جزئــی از اختیــارات کادر فنی تیــم ملی، مربی 

سازنده و شــخص خودش است. تغییر وزن او با توجه به 
مصدومیــت طبیعی به نظر می‌رســد و باید صبــر کرد تا 
بتواند دوباره به روی تشــک باز گردد؛ من در این کار هیچ 
دخالتــی ندارم به طور قطع یزدانی باید در این خصوص 

تصمیم‌ بگیرد.
دارنــده یــک طــا و ۲ برنز پیکارهــای قهرمانــی جهان در 
خصوص حضور کامران قاسم‌پور در وزن ۸۶ کیلوگرم نیز 
توضیــح داد: بــا توجه به غیبت یزدانی، بــا نظر کادر فنی 
کامران قاســم‌پور در این وزن قرار گرفت. باید ســرمربی و 

مربیان شرایط او را در اردوها در این وزن بررسی کنند.
وی همچنیــن در مورد تقویت کادر فنی تیم ملی کشــتی 
آزاد نیز خاطر نشــان کرد: ایــن موضوع در حیطه وظایف 
فدراســیون و ســرمربی تیــم ملی اســت که با چه کســانی 
می‌تواننــد راحت‌تر کار کنند. من در حال حاضر به عنوان 
مدیــر فنی کشــتی آزاد مازنــدران فعالیــت دارم و تاکنون 

هیچ پیشنهادی از سوی کادر فنی به من نشده است.

محمدی دارنده مدال برنز بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن: 

 یزدانی برای تغییر وزن، خودش
باید تصمیم‌ نهایی را بگیرد

دارنــده مــدال برنــز بازی‌هــای المپیــک ۲۰۱۶ ریــو در 
خصــوص زمان بازگشــت بــرادرش بــه میادین گفت: 
بــا توجه بــه ادامه‌دار بــودن مراحل درمانــی، علیرضا 
)عبدولی( به طور قطع به مسابقات رنکینگ‌دار زاگرب 
نخواهد رسید و ضمن آنکه او  یک عمل جراحی دیگر 

دارد تا بتواند به شرایط ایده‌آل برگردد.
علیرضــا عبدولــی شــهریورماه امســال در پیکارهــای 
کشــتی فرنگــی جوانــان جهان در اســپانیا توانســت به 
مدال طلای وزن ۷۷ کیلوگرم دست یابد. او پس از این 
مســابقات در نزاعی در اندیمشک و در حالی که قصد 
داشــت میانجی‌گــری کنــد با چاقــو به شــدت از ناحیه 
قرنیه چشــم دچار آســیب‌دیدگی که طی چند مرحله 

مورد عمل جراحی قرار گرفت.
فدراســیون کشــتی بلافاصله پیگیر وضعیت عبدولی 
شــد و پس اینکه وی توســط برادرش ســعید عبدولی 
قهرمــان جهــان و دارنــده مــدال برنز المپیک شــبانه 

به تهــران انتقال داده شــد، اقدامــات لازم برای عمل 
جراحــی این کشــتی‌گیر آینــده‌دار در بیمارســتان فوق 
تخصصی چشــم پزشــکی نــور انجــام شــد و علیرضا 
پــی و توســط بهتریــن  بــه صــورت وی آی  عبدولــی 

متخصصان چشم مورد عمل جراحی قرار گرفت.
ســعید عبدولی در خصوص آخرین شــرایط برادرش 
توضیح داد: با توجه به ادامه‌دار بودن مراحل درمانی، 
علیرضا به طور قطع به مســابقات رنکینگ‌دار زاگرب 
نخواهد رسید و ضمن آنکه او یک عمل جراحی دیگر 
دارد تــا بتواند به شــرایط ایــده‌آل بازگردد. بــا توجه به 
شــرایط چرخــه انتخابی تیــم ملی او طی ۲ تا ســه ماه 
آینده باید مراحل درمان و تمرینی خود را ســپری کند 

تا شرایط بازگشت او به روی تشک قطعی شود.
دارنــده نشــان طــای و برنــز جهــان ادامــه داد: طبق 
چرخه انتخابی تیم ملی این شــرایط برای مصدومان 
لحــاظ شــده تا پــس از مداوای کامــل، آنــان در یکی از 

مراحل انتخابی به روی تشک خواهند رفت.
وی در خصــوص نبود مربیان خوزســتانی در تیم‌های 
ملی کشــتی فرنگــی نیز خاطر نشــان کرد: بــا توجه به 
اینکــه ۷۰ درصــد از ملی‌پوشــان تیــم ملــی از اســتان 
خوزستان هســتند، مربیان ســازنده این استان باید در 
کادر فنــی تیم ملی حضور داشــته باشــند. عبدولی در 
خصــوص اینکه آیا پیشــنهادی بــرای حضــور در کادر 
فنــی دارد یا خیر، گفت: علاقه زیادی دارم تا بتوانم به 
کشتی کشورم خدمت کنم اما تاکنون هیچ پیشنهادی 
از ســوی کادر فنی به من نشــده اســت. براساس اعلام 
اتحادیه جهانی کشــتی مســابقات رنکینگ‌دار زاگرب 
در کشــور کرواســی نخســتین تورنمنت معتبری است 
کــه طی روزهــای ۵ تا ۹ فوریه )۱۷ تــا ۲۱ بهمن ماه( در 
ورزشــگاه آرنــا برگــزار خواهد شــد. این رویــداد یکی از 
چهار تورنمنت معتبری است که اتحادیه جهانی برای 

سال میلادی جدید برنامه‌ریزی کرده است.

ابهام در بازگشت دارنده طلای جوانان جهان به میادین کشتی
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مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران:

 وسعت خشکی میانکاله
به حدود ۱۲ هزار هکتار رسید

مدیــرکل حفاظت محیط‌زیســت مازنــدران با اشــاره بــه تاثیر کاهش بــارش و 
برداشت بی‌رویه از منابع آبی منطقه بر میانکاله، گفت: بحث پمپاژ آب از ضلع 
غربی در دســتور کار قرار گرفته اســت. در دهه اخیر بررسی‌ها نشان داده پسروی 
دریــای خــزر اثراتش را در تــالاب و خلیج میانکاله به‌ویژه در پهنه غربی اســتان 
مازندران به همراه داشــته و سطح قابل توجهی از تالاب با خشکی مواجه شده 
اســت. دغدغه‌ مهمی که ازسوی کارشناسان در این زمینه هشدار داده شده این 
اســت با خشک شدن تالاب میانکاله علاوه بر از بین رفتن زیستگاه صد‌ها گونه 
پرنــده و آبزی شــمال ایران نیز به کانون ریزگرد‌ها تبدیل شــده که زنگ خطری 
جدی اســت. حســینعلی ابراهیمــی کارنامی مدیرکل حفاظت محیط‌زیســت 
مازنــدران در همین خصوص، اظهار کرد: وســعت خشــکی میانکاله به حدود 
۱۲ هزار هکتار رسیده است که البته بارش‌ها بر کاهش یا افزایش سطح خشکی 
اثرگذار اســت. وی با بیان اینکه میانکاله به بهشت پرندگان معروف بوده و این 
روزها میزبان پرندگان مهاجر اســت، تصریح کرد: وجــود مزارع پرورش ماهی، 
کشــاورزی غرقاب در حوزه آبریز میانکاله موجب شــده آب شیرین مورد نیاز به 
تالاب نرسد که بر افزایش سطح خشکی تالاب اثرگذار است. مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست مازندران به لایروبی ۷۰ کیلومتری انهار اشاره کرد و گفت: باوجود 
لایروبــی امــا آب موردنیاز بــه میانکاله نمی‌رســد و در این زمینه ابــزار و برخورد 
قانونی نداریم و از آب منطقه‌ای و ســایر دســتگاه‌ها درخواست حل این مشکل 
را داریــم. ابراهیمی کارنامی به پســروی دریای خزر اشــاره کــرد و گفت: باوجود 
آبگیری کانال در دو سال گذشته ولی به‌دلیل رسوب‌گذاری و عدم رعایت مسائل 
فنی به ســرعت پُر شــده که در سطح آبگیری تاثیر چندانی نداشته است. وی با 
اعلام اینکه بحث پمپاژ آب از ضلع غربی در دستور کار قرار گرفته است، گفت: 
کاهــش بارش باران، بســته شــدن راه ارتباطی تــالاب به دریای خزر و برداشــت 
بی‌رویه از منابع آبی منطقه چهره میانکاله را تغییر داده است که با تامین اعتبار 
این مهم شاهد کاهش مشکلات در این حوزه خواهیم بود. در حالی که این روزها 
تالاب میزبان پرندگان مهاجر اســت، ضرورت دارد شــرایط مناســب‌تری برای 
میزبانی از این موجودات فراهم شود تا از این اکوسیستم ارزشمند حفاظت شود.

مدیرکل بهزیستی مازندران، توانمندسازی مددجویان 
زیرپوشــش را از رویکردهــای اصلــی و جــدی این نهاد 
حمایتــی و خدماتــی ذکرکرد و گفت: بی شــک از تمام 
امکانات و ظرفیت های موجود در راســتای تحقق این 

مهم به شکل مطلوب استفاده خواهد شد.
فریبــا بریمانــی در همایــش گرامیداشــت روز مــددکار 
اجتماعــی بــا بیــان اینکه در علــم مــددکاری به ارزش 
های جامعه توجه می شــود، اظهــار کرد: مددکار نقاط 
قــوت را شناســایی و بــا رفع نقــاط ضعف که ریشــه در 
معلومــات و هنــر دارد، فــرد را برای ورود بــه جامعه و 

پذیرش مسولیت آماده می کند.
وی، انســجام، تلفیق، الحاق، رفاه و سلامت اجتماعی 
را از شــاخص های مهم اجتماعی عنــوان کرد و افزود: 
نقش مددکاران اجتماعی برای بهبود و ارتقای کیفیت 
زندگــی افــراد و گــروه هــای آســیب پذیر بســیار مهم و 

تعیین کننده است.
ایــن مقام مســوول با اشــاره بــه مفهوم قادرســازی که 
فــرد را آمــاده می کننــد تــا وارد مرحله توانمندســازی 
شــود، خاطرنشــان کــرد: پــس از قادرســازی تــاش در 
جهــت توانمندســازی در ابعــاد مختلــف بــرای افــراد 
دارای معلولیــت صــورت مــی گیــرد و در این شــرایط، 
کار مــددکاران بــا تدویــن و اجــرای برنامه هــای کمکی 
آغاز می شــود. مدیرکل بهزیستی اســتان با بیان اینکه 
توانمندســازی، فراینــد هدفمنــد چنــد بُعــدی اســت، 
خاطرنشــان کرد: افراد با حمایــت و همراهی مددکار، 
امکانــات محیطــی را شناســایی و بــا انتخــاب آگاهانــه 

تصمیــم می گیرنــد و به ســمت توانمنــدی گام برمی 
دارنــد. بریمانــی، جایــگاه مــددکار را بســیار ارزشــمند 
توصیــف کــرد و گفــت: حضــور مــددکاران اجتماعــی 
در ســازمان هــای حمایتــی هماننــد بهزیســتی، کمیته 
امــداد امام خمینــی)ره( و ســایر دســتگاه‌های اجرایی 
بســیار بــا اهمیت و البته ارزشــمند اســت. وی بــا بیان 
اینکــه مــددکاران، بــا بهــره گیــری از علــوم مختلــف 
جامعــه شناســی، روانشناســی، ســامت و بهداشــت، 
دارای موضوعات فرابخشــی اســت که نیاز به همکاری 

دســتگاه‌های مختلف اجرایــی دارد، تصریح کرد: باید 
در جهت رشــد و توســعه مــددکاری اقدام شــود و این 
توســعه باید مبتنــی بر رویکردی بالینــی و همکاری در 

فیلد تخصصی باشد.

 ë اجتماعــی مــددکاری  ســازمان  تشــکیل  درصــدد 
هستیم

نماینــده مردم ســاری و میانــدورود در مجلس شــورای 
اســامی نیز در سخنانی با اشاره به جایگاه مددکاران در 

جامعه، افزود: بیش از ۴۰ درصد مردم نیازمند دریافت 
خدمــات مددکاری هســتند و امــروزه مــددکاران با ارایه 
خدمات مختلف نقش ویــژه ای در جامعه دارند. علی 
بابایی کارنامی، با بیان اینکه در کشورهای توسعه یافته 
اقشــار مختلف مردم از خدمات مددکاری استفاده می 
کننــد، تصریح کــرد: در تفاهم نامه ای که بین دانشــگاه 
تهران و مجلس شــورای اسلامی منعقد شده است، ۱۶ 
آســیب اجتماعــی بررســی و به زودی نتیجه آن منتشــر 
خواهد شد.  رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اســامی با بیان اینکه مددکاران در کاهش آســیب های 
اجتماعی نقش بی‌بدیلی دارند، ادامه داد: نقش انسان 
ها در جامعه مفید اســت و بــه ذات باید خود را مددکار 
اجتماعی ببینیم. بابایی کارنامی با بیان اینکه ســازمان 
بهزیستی کشور و کمیته امداد امام خمینی)ره( در طول 
سال های گذشته نقش موثری در رفع مشکلات جامعه 
ایفا کردند، گفت: کمیسیون اجتماعی مجلس به دنبال 
تشــکیل دایره ارتباط بین مددکاران و جامعه شناســان 
اســت و در این راستا درصدد تشکیل سازمان مددکاری 
اجتماعی هستیم. بهزیســتی مازندران ۶۲ هزار معلول 
را زیرپوشــش دارد و معلــولان جســمی حرکتــی بــا ۲۷ 
هزار نفر بیشــترین تعداد معلولان زیر پوشش این نهاد 
حمایتی در اســتان را بــه خود اختصــاص داده اند، این 
نهــاد همچنین ۱۳ هــزار معلول کم تــوان ذهنی، بیش 
از هفــت هزار معلول نابینا و هفت هــزار و ۴۳۰ معلول 
ناشنوا و کم شنوا، ۶ هزار و ۵۰۰ بیمار روانی مزمن و ۷۳۰ 
معلول صوت و گفتاری را در مازندران زیرپوشش دارد.

رئیــس ســتاد دهــه فجــر مازنــدران گفــت: امســال نیز 
بــا توجه بــه تقــارن ایام دهــه فجر بــا اعیاد شــعبانیه، 

جشن‌های دهه فجر باید باشکوه‌تر برگزار شود.
در جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد دهه فجر انقلاب 
اسلامی استان با اشــاره به برگزاری باشکوه جشن‌های 
دهه فجر انقلاب اسلامی، به تشریح ابعاد مختلف این 
ایام و اهمیت مشــارکت مردمی پرداخت و اظهار کرد: 
اســامیت و انقلاب اســامی یک ترکیب به‌هم‌تنیده و 
غیرقابل‌جداســازی است که ملت شــریف ایران در ۴۶ 
ســال گذشــته همــواره در راه رســیدن به اهــداف عالی 
آن ثابت‌قــدم بوده‌انــد. وی بیــان کرد: مــردم ایران در 
صحنه‌هــای مختلف همواره بــه حمایت از آرمان‌های 
نظام جمهوری اســامی پرداخته و با استواری و اقتدار 

در مسیر پیشرفت کشور گام برداشته‌اند.
رئیس ســتاد دهــه فجر مازندران با اشــاره بــه اینکه در 
مقایســه با کشورهای دیگر، شاهد توسعه قابل توجهی 
در ایــران هســتیم کــه نشــان از دســتاوردهای بــزرگ 
انقلاب دارد افزود: با گذشت ۴۶ سال از پیروزی انقلاب 
اســامی، ملت ایران در حال رسیدن به قله‌ای هستند 
که مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( آن را ترســیم 
کرده‌انــد، ایــن قلــه کــه نشــانگر پیشــرفت و شــکوفایی 

کشــور اســت، در حالی در دســترس اســت که بــا وجود 
مشــکلات و ســختی‌ها، کشــور در مســیر توســعه و رشد 
قــرار گرفتــه اســت. این مســئول در ادامه به مشــکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم اشــاره کرد و گفت: اگرچه 
مشــکلاتی در حوزه‌هــای اقتصــادی و معیشــتی وجود 
دارد، اما باید تلاش‌ها برای حل این معضلات بیشــتر 
و متمرکزتر شود. اصغری با اعلام اینکه مسئولان باید 
در جهت برطرف کردن مشــکلات مــردم و حمایت از 
آنان اقدام کنند، خاطرنشان کرد: فلسفه تشکیل ستاد 
دهه فجر انقلاب اســامی نیز همین است که با حضور 
مــردم، برنامه‌هــای مختلــف فرهنگــی و اجتماعــی را 
برگــزار کنیــم و زمینه‌ســازی برای مشــارکت فعال آنها 
در ایــن ایام مهم فراهم شــود. وی به اهمیت برگزاری 
برنامه‌هــای دهــه فجر در تمامی اقشــار جامعه اشــاره 
کــرد و گفــت: دهه فجــر باید با حضور پرشــور مردم در 
مســاجد، دانشــگاه‌ها، محــات و مدارس برگزار شــود. 
باید یادآوری کنیم که در ســال‌های گذشته، جشن‌های 
دهــه فجــر در مــدارس و در دل دانش‌آمــوزان با شــور 
و نشــاط فراوانــی برگــزار می‌شــد و این رویــداد به یک 
فرصــت ویــژه بــرای تجدیــد میثاق بــا انقــاب تبدیل 
می‌شــد. امســال نیز با توجه به تقارن ایــن ایام با اعیاد 

شــعبانیه، جشــن‌های دهــه فجــر باید بــا شــکوه‌تر و با 
شیرینی بیشتری برگزار شود.

رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی مازندران 
ادامــه داد: تقارن دهه فجر با میــاد حضرت علی‌اکبر 
)ع( که نماد جوانی و نشاط است، فرصت خوبی برای 
برنامه‌ریزی‌هــای ویژه برای حضور جوانان در مراســم 
مختلف، به ویــژه در راهپیمایی ۲۲ بهمن، ایجاد کرده 
است و باید تلاش کنیم که در این ایام، حضور جوانان 
پررنگ‌تر از همیشــه باشــد. این مســئول به راهپیمایی 
۲۲ بهمــن اشــاره کــرد و گفــت: راهپیمایــی ۲۲ بهمــن 
امســال باید متفاوت از ســال‌های گذشته باشد، حضور 
گســترده مردم در این راهپیمایی نشــان‌دهنده عشــق 
و ارادت آنهــا به شــهدا و نظام اســت. وی خاطرنشــان 
کــرد: در این مراســم باید ســه دســته از شــهدا بــه ویژه 
شــهدای انقــاب اســامی، شــهدای جنــگ تحمیلی و 
شــهدای محور مقاومت به‌طور ویژه مــورد تکریم قرار 
گیرنــد. همچنین، فضاســازی شــهری و محیطــی باید 
به گونه‌ای انجام شــود که ارادت مردم به این شــهدا و 
نظام به نمایش گذاشــته شود. اصغری با اشاره به نیاز 
به فضاســازی محیطی در ســطح اســتان و کشور گفت: 
مدیریت فضاسازی محیطی نباید تنها در انتظار اقدام 

مســئولان خاصــی مانند شــهرداری‌ها باشــد. همه ما، 
بــه ویــژه در ادارات و نهادهای دولتی، بایــد در این امر 
مشــارکت کنیم و فضــای شــهری و اداری را به گونه‌ای 
طراحی کنیم که دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی 
به‌خوبــی بــه نمایــش گذاشــته شــود. وی در ادامــه بــه 
اهمیت نشــان دادن دســتاوردهای انقلاب اسلامی در 
عرصه‌های مختلف اشاره کرد و افزود: در دنیای امروز، 
دشمنان نظام تلاش دارند دستاوردهای انقلاب را زیر 
ســوال ببرنــد، امــا باید توجه داشــت کــه خدمات پس 
از انقــاب اســامی بــه مراتــب بیشــتر از دوران قبل از 
انقلاب اســت. اصغری در پایان گفت: هدف نهایی ما 
این اســت که جشــن‌های دهه فجر امســال بــه گونه‌ای 
برگزار شــود که همــگان بتواننــد دســتاوردهای عظیم 
انقلاب اســامی را درک کرده و با شــور و نشــاط بیشتر 
در راهپیمایی‌هــا و برنامه‌های این ایام شــرکت کنند تا 
رضایــت مقام معظم رهبــری )مدظله‌العالی( و امام 

زمان )عج( جلب شود.

اســتان  جــاده‌ای  حمل‌ونقــل  و  راهــداری  مدیــرکل 
مازنــدران گفــت: در راســتای طرح تشــدید برخــورد با 
متخلفین اضافه تناژ طی نه ماه گذشــته ۲۹۲۷ تخلف 

اضافه تناژ شناسایی و اعمال قانون شده است.
حســن جهانیــان گفــت: بــا توجــه بــه اهمیــت نقــش 
بــار حمــل شــده بیــش از ظرفیت مجــاز وســیله نقلیه 
در کاهــش ایمنــی تــردد، طــرح شناســایی برخــورد بــا 
متخلفین اضافــه تناژ با رویکرد شناســایی و برخورد با 
موارد تخلف تناژ بالا که آسیب بیشتری بر بستر و ابنیه 
فنی راه وارد می‌کند، که از ابتدای سال جاری با جدیت 

بیشتری در دستور کار قرار گرفته بود .
گشــت‌های  قالــب  در  مذکــور  طــرح  داد:  ادامــه  وی 
مشــترک بــه اتفــاق پلیــس راه اســتان و انجمن‌هــای 
صنفی شــرکت‌های حمل و نقــل کالا، در کلیه محورها 
بــه خصوص در مبادی بارگیری )معادن( انجام شــده 

است.
مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقل جــاده‌ای مازندران 
تصریــح کرد: طبق بررســی‌های به عمل آمده در ســه 
ماهــه گذشــته، مقــدار ۷۵۷۰ تــن بار بیــش از ظرفیت 
مجــاز توســط وســایل نقلیــه مــورد شناســایی و اعمال 

قانــون قرار گرفته اســت. جهانیان خاطر نشــان کرد: با 
توجــه به ســهم بســیار زیاد این دســته از وســایل نقلیه 
در ترددهــای روزانه اســتان، به منظور تشــدید برخورد 
بــا متخلفیــن در محورهــای پر تخلــف از جملــه هراز، 
ســوادکوه و ســاری - نکا، ضمن نظارت و کنترل توسط 
باسکول‌های ثابت و سیار در مبادی بارگیری، اقدامات 
پیشــگیرانه‌ای نیز به جهــت جلوگیری از تکرار تخلف و 
خسارت به سرمایه ملی با همکاری پلیس راه از جمله 
توقیف وســیله نقلیه در پارکینگ، لغو کارت هوشــمند 

راننده و ناوگان و.... در دست اجرا بود.

مدیرکل بهزیستی مازندران:

توانمندسازی مددجویان از رویکردهای اصلی بهزیستی است

رئیس ستاد دهه فجر مازندران عنوان کرد:

تقارن دهه فجر و شعبانیه فرصتی برای امیدآفرینی

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مازندران:

شناسایی و کشف ۲۹۲۷ تخلف اضافه تناژ در جاده‌ها


